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Już za kilka dni — w nocv 
z 11 na 12 czerwca—wyrusza z Gdyni na pokładzie S/T „Jan Turlejski” kolejna polska wyprawa naukowa na Spits­bergen. 8-osobowa ekipa pol­skich naukowców, przeprowa­dzi różnorodne badania geo­graficzne i geofizyczne lodow ców. (PAP)

„Dobre chęci" NATO
w komunikacie końcowym

na Ziemi ŁódzkiejI sekretarz KC PZPR Edward 
Gierek przebywał wczoraj na Ziemi Łódzkiej. E. Gierek, któ remu towarzyszył członek Biu­ra PcFtycznego, sekretarz KC

Lepsze perspektywy

W piątek, w drugim dniu obrad Rady NATO w Lizbo­
nie, ministrowie spraw zagranicznych kontynuowali dys­
kusję na temat możliwości podjęcia rozmów z krajami — 
stronami Układu Warszawskiego w sprawie redukcji sił 
zbrojnych i zbrojeń w Euro ple.

PZPR Stefan Olszowski

Przedpołudniowe posiedze­nie Rady NATO zakończyło się ogłoszeniem komunikatu końcowego. Komunikat, po­rusza sprawę europejskiej konferencji bezpieczeństwa i wyraża pogląd, że „kontakty wielostronne” umożliwią przy gotowanie konferencji w spra wie bezpieczeństwa i współ­pracy w Europie. Komunikat zawiera stwierdzenie, że na
Rocznica

powstania TRR RWP6 czerwca br. przypada dru ga rocznica utworzenia Tym­czasowego Rządu Rewolucyjne go Republiki Wietnamu Połu­dniowego.Patrioci południowowietnam scy kierowani przez swój rząd i Narodowy Front Wy­zwolenia obchodzą tę roczni­cę w atmosferze ooważnych zwycięstw militarnych i polity cznych.Poczynając od stycznia 1969 r. do marca 1971 r. na obszarach czasowo kontrolowa nych przez przeciwnika, siły patriotyczne wyeliminowały z walki około 500 tysięcy żołnie rzy i oficerów wojsk amery kańsko-sajgońskich. zaatako­wały 5.700 posterunków i sta­nowisk wroga, niszcząc całko­wicie 825 spośród nich.Organy władzy rewolucyj. nej — ludowe komitety rewo lucyjne — występujące w o bronie praw i interesów lu­dności południowowietnam- skiej powstały w 44 prowin­cjach, 6 miastach. 182 powia­tach i 1500 wsiach. (PAP)

konferencji lizbońskiej oma­wiano rozmaite inicjatywy podjęte przez członków Pak­tu Atlantyckiego w ich kon­taktach z krajami Europy wschodniej i stwierdzono, że na ten temat były i w przy­szłości będą odbywały się kon sultacje wzajemne między wszystkimi członkami Paktu Atlantyckiego. Przyjęto z za­dowoleniem komunikat amery kański i radziecki w sprawie rokowań zmierzających do ograniczenia zbrojeń strate­gicznych.Członkowie Paktu Atlantyc kiego w komunikacie wyrazi li poparcie dla stanowiska mocarstw zachodnich w ich rokowaniach ze Związkiem Radzieckim w sprawie Berli­na Zachodniego i uznali, że ze strony radzieckiej istnieją za chęcające przejawy w kierun­ku uregulowania • problemu Berlina Zachodniego oraz po­prawy stosunków między Wschodem i Zachodem. Komu nikat porusza sprawę europej skiej konferencji bezpieczeń­stwa. jednakże nie wyraża na 
nią bezpośredniej zgody, gdyż 
uzależnia taka konferencję od 
uprzedniego porozumienia w 
w sprawie Berlina Zachodnie 
go.Nie wypowiadając się prze­ciwko kontaktom dwustron­nym. a nawet aprobując je, komunikat podkreśla równo­cześnie potrzebę „kontaktów wielostronnych”. Zapowiada jednakże uprzednie przygoto­wanie procedury takich roz­mów wielostronnych. Jak wy nika z treści komunikatu, NATO pragnie zachować kon

Dokończenie na str. 2

przybył w godzinach poran­nych do Tomaszowa Mazo­wieckiego, gdzie zwiedził jed­ne z największych w kraju za­kładów włókien sztucznych — zakłady „Wistom”.Następnie E. Gierek wraz z towarzyszącymi mu osobami udał się do Piotrkowa, gdzie zwiedził Zakłady Przemysłu Dziewiarskiego im. M. Nowot­ki, specjalizujące się w pro­dukcji wyrobów dziewiarskich z bawełny. E. Gierek odwie­dził także Hutę Szkła ..Ho;ten- sja”, po czym spotkał się z aktywem partyjnym, gospodar czym i społecznym zakładu.Po południu E. Gierek przy­był do Radomska, gdzie zwie­dził fabrykę mebli giętvch PAP
W. Jaruzelski

wśród marynarzy 
i lotników

3 bm. minister obrony na­rodowej, gen. broni Wojciech 
Jaruzelski, przebywał na ćwi­czeniach jednostek Marynarki Wojennej PRL, — „Neptun 71”.

4 bm. minister obrony narodowej przebywał na ćwi­czeniach jednostek wojsk lot­niczych, w czasie których ob­serwował m. in. start i lądo­wanie samolotów bojowych z dróg państwowych oraz pokaz nowoczesnych metod zwalcza nia celów naziemnych. Ćwi­czeniami kierował dowódca wojsk lotniczych gen. dyw. pil. Jan Raczkowski.Ćwiczenia morskie i lotni­cze wykazały wysoką spraw­ność bojową uczestniczących w nich wojsk. (PAP)

3 bm., w stolicy Libanu 
Bejrucie odbyła się demon­
stracja antyamerykańska, zor 
ganizowana przez studentów 
miejscowego uniwersytetu. 
Na zdjęciu: podczas starć 

studentów z policją.
CAF — AP — telefoto

W Lublinie - zjazd 
otolaryngologów

4 bm. rozpoczął się w Lublinie 
zjazd otolaryngologów. W czasie 
trzydniowych obrad ich uczestnicy 
ocenią trzyletni dorobek Polskie­
go Towarzystwa Otolaryngologicz­
nego, poszczególnych klinik i ze­
społów naukowych.

W zjeździe bierze udział 350 przed 
stawicieli tej dyscypliny naukowe;
2 całego kraju Obecni są uczeni 
Bulga’'i-,. Czechosłowacji. Jugosła 
wii Rumunii, Szwecj
1 Węgier. (PAP)

zagospodarowania ziemi
Wczorajsze Plenum Komitetu do spraw Rolnictwa przy 

KW PZPR z udziałem sekretarza KW PZPR Jana Ławni­
czaka i wiceprezesa WK ZSL Eugeniusza Paci zajęło się 
sprawą zagospodarowania gruntów Państwowego Funduszu
Ziemi w Wielkopolsce.Po zagajeniu sekretarza J. 

Ławniczaka, który przewodni­czył obradom, kierownik Wy­działu Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium WRN inż. Jerzy 
Wojtecki przedstawił uczestni­kom plenum ocenę aktualnej sytuacji w zakresie wykorzy-

S. Jędrychowski 
zakończył wizytę 

w FinlandiiMinister spraw zagranicz­nych PRL Stefan Jędrychow­
ski zakończył w piątek 4-dnio wą wizytę oficjalną w Finlan dii. Przed odlotem do kraju minister Jędrychowski odbył konferencję prasową oraz u- dzielił wywiadu telewizji fiń­skiej. Opublikowano także wspólny komunikat polsko- fiński o przebiegu wizyty mi­nistra Jędrychowskiego.W godzinach wieczornych Stefan Jędrychowski powró-cił do Warszawy. (PAP)

Pierwsza miedź
anodowa z GłogowaZ pierwszego pieca anodo­wego głogowskiej huty popły nęła 4 bm. pierwsza miedź. Operacji, która miała b. po­myślny przebieg dokonała eki pa pod kierownictwem Jana Czyża w obecności licznie ze­branych budowniczych huty, jej kierownictwa i załogi.Zgodnie z podjętym zobo­wiązaniem budowniczych hu­ty, piec anodowy nr 1 prze­kazany został do eksploatacji 7 miesięcy przed terminem.PAP

stania istniejących w naszym województwie rezerw ziemi. Szczególnie chodzi o ponad 81 tysięcy hektarów gruntów PFZ, które obecnie domagają się gospodarza. Obszar takich gruntów w bieżącej pięciolat­ce wzrośnie orientacyjnie do 111 tysięcy ha, z czego niecałą połowę mają przejąć w trwa­łe użytkowanie państwowe go spodarstwa rolne, pozostały areał spółdzielczość produkcyj na, kółka rolnicze, rolnicy in­dywidualni, administracja la­sów państwowych. W roku bieżącym zakłada się zagospo­darowanie około 19 tysięcy hektarów.Uczestnicy plenum skoncen­trowali się w dyskusji nad kierunkami i sposobami reali­zacji tych wcale niełatwych zadań. Z aprobatą spotkalv się wywody dyrektora Zakładu Doświadczalnego IUNG w Przebędowie doc. dr. Jana Mi­
kołajczyka, który mówiąc o wo jewódzkim programie badań nad uprodukcyjnieniem gleb lekkich, apelował o śmielsze niż dotychczas wykorzystywa­nie doświadczeń naukowców w szerokiej praktyce rolni­czej, zwłaszcza w państwo­wych gospodarstwach rolnych. Na te ostatnie spadnie główny obowiązek zagospodarowania takich gleb i w tym ogromne pole do popisu mają młode ka dry rolnicze, dla których taka gospodarka może być prawdzi wą szkołą samodzielności.O stworzeniu korzystniej­szych warunków przejmowa­nia ziemi przez PGR-y mówił przewodniczący Zarządu Okrę gu Pracowników Rolnych Wac 
ław Grześkowiak, przedstawia jąc ostatnie zarządzenia w spra • wie zachęt ekonomicznych dla pegeerowskich załóg. Podob nych udogodnień spodziewa I się, jak oświadczył prezes Wo-

jewódzkiego Związku- RSP Sta 
nisław Walendowski, również sektor spółdzielczy, który pla­nuje zagospodarowanie kilku­nastu hektarów gruntów PFZ.Dyskutanci z kilku powia­tów, podając liczne przykłady właściwego rozdysponowania gruntów PFZ sygnalizowali ko rzystne zjawisko większego za interesowania ziemią ze stro­ny rolników indywidualnych.Do tych tendencji nawiązał w swoim podsumowaniu se- kretrz J. Ławniczak, wypunk- towując trzy najważniejsze grupy zadań w zakresie zago­spodarowania ziemi. Po pierw sze nie wolno dopuścić do ob­niżenia produktywności gleb mających już gospodarza, po drugie istnieje potrzeba ope­ratywnego działania na rzecz jak najszybszej uprawy każde­go kawałka ziemi, który z ja­kichś przyczyn wyłączony zo- staje z produkcji, po trzecie wreszcie należy wdrożyć po­wszechnie pozytywne doświad­czenia naukowców w zakresie produktywności gleb lekkich, co dla Wielkopolski stanowi jeden z najważniejszych pro­blemów gospodarczych, (emp)

delegacji
KC PZPR do Mongolii

Posiedzenie
Prezydium Rządu

4 bm. odbyło się posiedzenie Prezydium Rządu. Rozpatrzo­
no kompleks aktów prawnych ustalających zasady podwyż­
szenia niektórych rent przyznanych właścicielom nierucho­
mości rolnych oraz członkom ich rodzin w oparciu o przepi­
sy ustawy z dnia 28 czerwca 1962 r., a także tryb i zasady 
przejmowania na własność państwa w zamian za rentę — 
nieruchomości rolnych o obszarze mniejszym niż 5 ha użyt­
ków rolnych.

4 bm. udała się do Mongolii delegacja Komitetu Centralne­go Polskiej Zjednoczonej Par­tii Robotniczej na XVI Zjazd Mongolskiej Partii Ludowo- Rewolucyjnej.Delegacji przewodniczy czło- nęk Biura Politycznego KC PZPR przewodniczący CRZZ 
— Władysław Kruczek, a w jej skład wchodzą: członek KC PZPR, I sekretarz KW w Ol­sztynie — Tadeusz Białkow­
ski. zastępca członka KC PZPR, zastępca kierownika Wydziału Zagranicznego KC PZPR — Wiktor Kinecki oraz ambasador PRL w Mongolii — 
Franciszek Nowak.Na lotnisku delegację żegnał członek Biura Politycznego, se­kretarz KC PZPR — Józef 
Tejcfema.Obecni byli charge d’affaires a. i Mongolskiej Republiki Lu dowej w Polsce — Sumadyn 
Cedcndamba i radca ambasadyZSRR 
mierz

w Warszawie Włodzi- 
Czugajcw. (PAP)

Spotkanie
F. SzlachcicemRozpatrzone projekty zakła­dają podwyższenie rent przy­znanych przed 1968 r. do wyso kości rent, jakie rolnicy otrzy­mują w oparciu o zasady usta-wy z dnia 24 stycznia 1968 r.
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Zamach na konsulat USA
W japońskim mieście Kobe nie­

znany osobnik w piątek rano rzu­
cił cztery butelki z benzyną na te 
ren amerykańskiego konsulatu gene
rąlnego. Policja stwierdziła, że 
dynek nie został uszkodzony.

Trzygodzinne posiedzenie
bu

Prezydent Sadat przewodniczył 
posiedzeniu Najwyższej Rady 
Egipskich Sił Zbrojnych. Jak poda 
je radio Kair, w czasie tego posie 
dzenia, które trwało 3 godziny, pre 
zydent Sadat zapoznał wyższych o- 
ficerów ZRA z rozwojem sytuacji 
na Bliskim Wschodzie.

Samowola policji
Niedawno policja urugwajska 

wtargnęła do biura Agencji Pren- 
’a I atina w ^,ontevideo i heznod-

stawnie aresztowała koresponden­
ta tej agencji oraz kilku jego 
współpracowników. Zostali oni po 
kilku dniach zwolnieni. Szerokie 
kręgi społeczeństwa urugwajskiego 
oraz organizacje dziennikarzy Ku­
by i Chile zdecydowanie potępiły 
ten samowolny czyn policji.

stopniu — stosuje się tortury. Se­
nator oznajmił, że dysponuje doku 
mentapii, które mówią o biciu i o- 
krutnym traktowaniu więźniów po 
litycznych. Oskarżył on administra 
cję Nixona o próby pomniejszenia 
znaczenia doniesień o torturach.

O rentach i innych świadcze­niach dla rolników przekazują cych nieruchomości rolne nawłasność przewidują państwa. Projektytakże możliwość
PAP-RADIO INF.WCTEl EFONEM 
RADjp-’ŃF I /^NEM^P

pa o
IWDK^ŃE—. .PAP

Torturowanie więźniów
Amerykański senator Vance 

Hartke, oświadczył w Senacie, że

Nowy typ „Zastavy
W listopadzie br. rozpocznie się 

seryjna produkcja pierwszego „na­
rodowego” samochodu jugosłowiań 
skiego „Zastava-101” opartego na 
modelu włoskiego „Fiata-128”. Kon 
struktorzy „Czerwonej Zastavy” z 
Kragujevaca pracują jednocześnie 
nad prototypem nowego samocho­
du nazwanego „Zastava-Y”. Bę-
dzie to samochód 
który produkowany

wobec więźniów politycznych w mach kooperacji z 
Grecji nadal — . w coraz większym mi europejskimi.

małolitrażowy, 
ma być w ra- 
trzema kraja-

przejęcia przez państwo, w za­mian za rentę, gospodarstw mniejszych niż 5 ha, liczących jednak co najmniej 2,5 ha po­wierzchni przeliczeniowej, jeś­li właściciele tych gospodarstw osiągnęli wiek emerytalny lub są inwalidami.Przejęcie mniejszego gospo­darstwa może nastąpić pod wa runkiem, że zmniejszenie obszaru użytków rolnych było skutkiem wymiany lub scale­nia gruntów, wywłaszczenia lub przejęcia na podstawie przepisów o terenach budowla nych na obszarach wsi oraz przepisów o wywłaszczeniu nie ruchomości, albo też jeżeli nie

4 bm. w Komitecie do spraw Radia i Telewizji, odbyło się spotkanie aktywu partyjno- programowego z członkiem KC PZPR, ministrem spraw wewnętrznych — Francisz­
kiem Szlachcicem.Min. Szlachcic mówił o nie­których zagadnieniach doty­czących aktualnej sytuacji spo łecznej w kraju oraz o pracy resortu spraw wewnętrznych.PAP
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5 bm. przewidywane jest za­
chmurzenie niewielkie lub umiar 
kowane, miejscami, zwłaszcza na 
północnym zachodzie i południu 
kraju oraz w centrum okresami 
wzrost zachmurzenia z przelotny­
mi opadami i lokalnymi burza­
mi Temperatura maksymalna ok. 
23 do 28 st. Wiatry słabe lub u- 
miarkowane z kierunków zmien­
nych.



Umowy licencyjne 
tematem konferencji 

w PoznaniuPolska Izba Handlu Zagra­nicznego Okręgowa Komisja Arbitrażowa i Zarząd Okręgu Związku Prawników Polskich organizują w Poznaniu cykl konferencji poświęconych za­gadnieniom prawnym handlu zagranicznego.Tematem wczorajszej konfe­rencji były umowy licencyjne w obrocie krajowym i zagra­nicznym. Omówiono gospodar­cze znaczenie tych umów w stosunkach handlowych z pań­stwami RWPG oraz- krajami kapitalistycznymi i trzeciego świata, a nadto zaprezentowa­no kierunki prac legislacyj­nych prowadzonych w związ­ku z projektem zniesienia za­sady nieodpłatności — obowią zującej między jednostkami go spodarki uspołecznionej — w stosowaniu wynalazków stano wiących własność państwa.(na)
Konferencja w Lizbonie

Dokończenie ze str 1 trolę nad dwustronnymi kon taktami poszczególnych kra­jów — członków organizacji z krajami socjalistycznymi.W zakończeniu komunikat nawiązując do propozycji ra­dzieckich w sprawie reduk­cji sił zbrojnych i zbrojeń w Europie stwierdza, że „są one badane z najwyższą uwagą”.Minister spraw zagranicz­nych Holandii, . Joseph Luns został wybrany sekretarzem generalnym NATO na miej­sce Manlio Brosio. (PAP)

Lepsza gospodarka materiałami
sprzyja poprawie produkcji

W założeniach rozwoju naszej gospodarki narodowej w la­
tach 1971—75, rozpatrywanych 1 bm. ponownie przez Biuro 
Polityczne KC PZPR przy udziale Prezydium Rządu, przewi
duje się, że jednym z najważniejszych czynników przyspiesza 
jących tempo wzrostu gospodarczego Polski, stać się powinna 

surowców i materia-poprawa efektywności wykorzystania 
łów.Zagadnieniu temu poświęca się obecnie szczególnie wiele uwagi. Akcentuje się powszech nie znany fakt dużego marno­trawstwa wszelkiego typu ma­teriałów w toku procesów pro­dukcyjnych w przemyśle, w bu downictwie, w transporcie i w innych dziedzinach. Dokonywa ne priez specjalistów badania wykazują rosnące odsetki strat w materiałach, co — obok bra ków w produkcji, czy też pro­dukcji niskiej jakości — stano wi nadal jedno z najsłabszych ogniw w naszej ekonomice.
Niezależnie od tych znanych pro 

blemów i wynikających stąd pro­
gramów racjonalniejszego, oszczę­
dniejszego gospodarowania surow’ca 
mi, materiałami i energią, trzeba 
w obecnej koncepcji planu 5- 
letniego podkreślić kluczowe zna­
czenie opanowania zjawiska nad-

Depesza Pawła VI 
do patriarchy PimenaW Watykanie podano do wia domości, że papież Paweł VI przesłał okolicznościową deoe- szę gratulacyjną do nowo wy­branego patriarchy moskiew­skiego i wszechrosyjskiego, Pi­mena. (PAP)

Jeszcze jedna próba wybielenia zabójcy

Z jakiej broni zginął 
Robert Kennedy?

Czyżby Sirhan Sirhan, skazany za zabójstwo senatora
berta Kennedy‘ego na śmierć 
mordercą senatora?

w komorze gazowej nie
Ro- 
byl

miernie 
Tylko w

wzrastających zapasów, 
ub. roku zwiększyły się

Nagroda 
im. Hanki Sawickiej

dla „Stomilowca“Jury dorocznej nagrody im. Hanki Sawickiej, ufundowa­nej przez ZG ZMS i ZG SDP dla dziennikarzy podejmują­cych w prasie, radio i telewi­zji problematykę ideowego wychowania młodzieży przy­znało tegoroczne nagrody.M. in. wśród gazet zakłado­wych I nagrodę otrzymał ze­spół redakcyjny „Petro-Echa” z Płocka, II — zespół redak­cyjny „Stomilowca” z Pozna­nia. (PAP)
Dalszy ciąg • 

tragedii w YubieW Yuba City w czasie trwa jących tam nadal poszukiwań odnaleziono ciało jeszcze jed­nej ofiary straszliwej masakry. Na zwłoki natrafiono na ran­cho położonym około 8 km od „sadów śmierci”, gdzie znajdo wano poprzednie 23 ofiary.W międzyczasie Meksykań- czyk Juan Corona, prowadzą­cy werbunek robotników^ któ­remu postawiono zarzut zamor

Podczas konferencji praso­wej, która odbyła się w czwar tek w Los Angeles, adwokat Sirhana — Lukę McKissack u- jawnił, że istnieją pewne oko­liczności, które wskazują na to, że senator poniósł śmierć z innej broni niż ta, którą posia dał Sirhan. Adwokat wystoso­wał w tej sprawie pismo do szefa policji Edwarda Davisa, który zarządził dodatkowe śledztwo.Sprawa została wyciągnięta na światło dzienne przez adwo katkę Barbarę Warner Blehr. Twierdzi ona, że na drugi dzień po zabójstwie senatora, kierownik laboratorium krymi nologicznego policji kalifornij­skiej przeprowadzał próby z bronią inną niż ta, którą po­siadał Sirhan. Broń ta była tej samej marki, lecz miała inny numer seryjny. Kule z tej bro ni okazały się identyczne nie z kulami wydobytymi z ciała senatora, lecz z tymi, które ra niły kilka innych osób znajdu­jących się w krytycznym mo­mencie w sali hotelu „Amba­sador”, gdzie 5 czerwca 1963 roku senator miał ogłosić swe zwycięstwo w wyborach wstęp nych w Kalifornii.Wynikałoby z tego, że w kry tycznej chwili strzelano z dwóch pistoletów tej samej marki. Nasuwa się więc pyta­nie, kto jeśli nie Sirhan Sir­han, strzelał do senatora?PAP

one o ok. 10 proc, przy niższym 
przecież tempie przyrostu produk­
cji. Dysproporcje te nie mają 
więc żadnego uzasadnienia. Zmniej 
szenie tempa wzrostu zapasów, lep 
sze ich spożytkowanie — uznano 
za jedno z głównych zadań gospo­
darczych w tym roku i w latach 
następnych. Już w narodowym pla 
nie na rok 1971, a w szczególności 
w jego korekcie przyjętej 19 mar­
ca br. w nowej uchwale Sejmu, 
wprowadzono zadania zmniejszenia 
zapasów w przemyśle i w budow­
nictwie o 2,5 mld zł do końca roku.Należy to jednak traktować jedynie jako początek general­nej polityki bardziej skuteczne go działania na rzecz powstrzy mania zbyt wielkiego przyro­stu rezerw i zapasów, niejedno krotnie zbędnych dla gospodar ki. a tym samym stanowiących jej dotkliwe obciążenie.Do osiągnięcia tego celu musi prowadzić kilka dróg, a doty­czą one wszystkich w zasadzie działów naszej gospodarki. Po­łowa zapasów gromadzi się bo­wiem w przemyśle (w tym ok. 80 proc, u odbiorećw np. mate­riałów czy maszyn), jedna czwarta w handlu wewnętrz­nym, reszta w budownictwie i innych gałęziach, zaś tylko 7 oroc. w magazynach tzw. cbro tu zaopatrzeniowego, który po­winien być decydującym dy- sponatem w tym zakresie.Niezależnie od tego wadliwe go podziału, sama struktura to warowa zapasów nasuwa dużo zastrzeżeń — jednych wyro­bów (np. odlewów) bvwa za dużo, a innych (choćby śrub) za mało. Zdarza sie, że przy zapa sach metali kolorowych na 40 dni, gromadzą sie zapasv nie­których wyrobów na 180 dni. gdvż właściwie nikt nad tą tak newralgiczną dziedzina nie pa­nuje. To samo odnosi sie do sze regu artykułów rynkowych.

Jakie są tego powody? Przede 
wszystkim daje o sobie znać dość 
rozpowszechniony w ubiegłym o- 
kresie fetysz: produkcji dla produ 
kcji, złe bilansowanie potrzeb i 
możliwości oraz kierunków wytwór

czości. Do tego dochodzi zbyt dłu­
gi cykl składania realizacji zamó­
wień, niesolidność w wykonywaniu 
zleceń — bez stosowania odpowied 
nich sankcji; słabości tego, co zwie 
się systemem obrotu w gospodar­
ce narodowej. Ten stan ogólny ro 
dził również błędy w praktyce sa­
mych przedsiębiorstw. Na ogół nor 
mowanie materiałowe jest w nich 
na bardzo niskim poziomie. W dzia 
łalności służb zaopatrzeniowych 
utrwalała się praktyka asekuran- 
ctwa (lepiej mieć więcej, bo może 
zabraknąć...), obserwowano niedo­
kładności w zamówieniach.Niedociągnięcia te wymaga­ją konsekwentnej likwidacji. Jest przecież rzeczą oczywistą, że całość tych niepotrzebnych zapasów stanowi typowy przy kład nie przyrostu (chociaż tak statystycznie się to ujmuje), lecz marnotrawienia odpowied niej cząstki dochodu narodowe go, odkładanej bezużytecznie w magazynach. (PAP)

Ile punktów przysługuje 
kandydatom na studia?

W tym roku, podobnie jak i w ubiegłym obowiązywać bę­
dzie odrębna punktacja za oceny z egzaminów wstępnych na 
kierunkach studiów technicznych oraz studiach nietechnicz­
nych. Wspólna jest tylko punktacja z egzaminu z języka ob­
cego oraz z tytułu kryteriów dodatkowych.Na kierunkach technicznych obowiązywać będzie następu­jąca punktacja. Z matematyki za ocenę bardzo dobrą — 12 

pkt., za dobrą plus — 9 pkt., 
dobrą — 7 pkt., dostateczną 
plus — 5 pkt., dostatecz­
ną — 4 pkt., dostateczną 
minus — 1 pkt., niedostatecz­
ną — zero. Z fizyki za ocenę 
bardzo dobrą — 8 pkt., dobrą 
plus — 6 pkt., dobrą — 5 pkt., 
dostateczną plus — 3 pkt., do­
stateczną — 2 pkt., dostateczną 
minus — 1 pkt.Z przedmiotów kierunko­wych na studiach nietechnicz­nych obowiązywać będzie za ocenę bardzo dobrą 12 pkt.,

Na polach Wielkopolski

• Poprawa aury
• Sianokosy w pełni

Pod koniec drugiej dekady maja sytuacja na polach sta­
wała się groźna, zwłaszcza dla rozwijających się zbóż jarych 
i roślin pastewnych. Brak opadów i wilgoci w glebie dawał
o sobie znać dość wyraźnie.W niektórych okolicach, na glebach piaszczystych, roślin­ność zaczynała już zasychać. Na szczęście trzecia dekada maja przyniosła obfite, chociaż burzliwe opady deszczu. Cała powierzchnia pól uprawnych województwa otrzymała za­strzyk wilgoci. Groźba suszy w maju została zażegnana. Co bę dzie w czerwcu? Prognozy są dość pomyślne. Agrometeorolo dzy twierdzą, że opady de­szczu utrzymają się nieco wy­żej normy wieloletniej.Na razie nie ma w glebach wielkopolskich nadmiaru wil­goci. Toteż na polach i łąkach zmeliorowanych, pracownicy spółek wodnvch i sami rolni­cy starają się spiętrzać wodę w rowach i strumieniach, za­mykając małe śluzy, zastawki i przepływy. Bo co nie uciek- nie do rzek zostanie w głęb­szych warstwach gleby.Również w trzeciej dekadzie

maja rozpoczęły się w naszym regionie sianokosy i dochodzą w tej chwili do półmetka. Ko­szenie traw rozpoczęto o dwa tygodnie wcześniej niż w in­nych latach. Dobrze pielęgno­wane i zasilane nawozami mi­neralnymi łąki obrodziły obfi­cie, a ponieważ pierwszy po­kos siana łąkowego zejdzie wcześniej, istnieje szansa ze­brania w tym roku trzech po­kosów. Przynajmniej na nie­których kompleksach łąko­wych. Ważna to sprawa dla realizacji zwiększonych zadań hodowlanych, (kj)
W Zakładach im. Kasprzaka

Posiedzenie
Prezydium Rządu

Dokończenie ze str. 1 ma osób, na których ciążyłby względem właściciela ustawo­wy obowiązek alimentacyjny.Prezydium Rządu oceniło proces osiągania w 1970 r. pro jektowanych zdolności produk cyjnych w ważniejszych dla gospodarki narodowej zakła­dach i obiektach przemysło-

wych, oddanych do eksploata­cji w resorcie budownictwa i przemysłu materiałów budow-

Cel podstawowy: 
produkcja na rynekOgromna perspektywa roz­wojowa otwiera się przed Za­kładami Radiowymi im. Kas­przaka, pod jednym wszakże warunkiem: że potrafią one szybko sprostać rosnącemu stale zapotrzebowaniu klien­tów krajowych na magnetofo ny różnych typów, a w bli­skiej przyszłości — także namagnetowidy gramofony

Wysokie odznaczenia

Z

dla pracowników 
„Polfy“udziałem przedstawicieli

lanych. Podjęto decyzje w celu realizacji zadań nych i osiągania
odpowiednie zapewnienia in westy cyj- projektowa-

Generalnym założeniem jest, aby fabryka ta stała się czoło­wym w Polsce zakładem pro­dukującym na potrzeby ryn-nych mocy w realnych i ściś­le określonych terminach.Powzięto decyzję o uspraw­nieniu warszawskiego węzła komunikacyjnego poprzez wy­budowanie i oddanie do użyt­ku w bieżącej 5-latce trasy Mo stowej Łazienkowskiej. Uru­chomienie łazienkowskiego cią gu komunikacyjnego usprawni komunikację, skracając poważ

ku.Na ten właśnie temat roz-

SATYRA "

dowania 10 osób — nie znał się do winy. (PAP)
HUMOR |

przy-

5 VI 1971 Nr 132 (8485) Dr s e'srv 
opracował Janusz MardszewskL

partii i władz terenowych od­była się wczoraj w Poznań­skich Zakładach Farmaceu­tycznych „Polfa” uroczysta a- kademia z okazji „Dnia Che­mika”. Podsumowano na niej osiągnięcia tych zakładów, za­liczanych do rzędu najnowo­cześniejszych w Wielkopol- sce, i wyróżniono przodują­cych pracowników wysokimi odznaczeniami państwowymi.Dekoracji dokonał wiceprze­wodniczący Prezydium Rady Narodowej Poznania Henryk 
Kędziora. Krzyżami Kawaler­skimi Orderu Odrodzenia Pol­ski odznaczeni zostali: dyrek­tor naczelny zakładów dr. 
Leon Pawelczyk i zastępca dy rektora d/s technicznych Ta­
deusz Bartz, Złotymi Krzyża­mi Zasługi — Marian Deczyk 
i Władysław Filipowiak. Nie­zależnie od tego udekorowano 5 pracowników srebrnymi o- raz 8 brązowymi Krzyżami Za sługi, 6 pracowników — Hono rowymi Odznakami Miasta Poznania i 1 pracownika Od­znaką Zasłużonego Przodowni- 

1 ka Pracy Socjalistycznej, (b)

nie czas przejazdu runkach, w relacji — Praga.Uznano również
w obu kie- Sródmieściekoniecznośćpodjęcia wstępnych prac ba­dawczych i projektowych zwią zanych z budową w rejonie Warszawy nowego lotniska międzynarodowego, dostosowa nego do potrzeb szybkiego roz woju komunikacji lotniczej. Obecne lotnisko na Okęciu przeznaczone będzie w per­spektywie do obsługi ruchu krajowego. Zmniejszy to m. in. natężenie hałasu i ograniczy poważnie uciążliwość lotniska na Okęciu dla mieszkańców niektórych dzielnic Warszawy. Projektowane nowe lotnisko powinno sprostać docelowo po trzebom roku 2000. Budowa przebiegać będzie, jak się prze widuje, w latach osiemdziesią­tych.Podjęto uchwałę nowelizują cą obowiązujące obecnie prze­pisy w sprawie zasad gospodar ki finansowej organizacji spół dzielczych. Zmiany są konsek­wencją zawieszenia działania tak zwanego systemu bodźców materialnego zainteresowania z ub. roku. (PAP)

mawiali 4 bm. z kierownic­twem gospodarczym i partyj­nym fabryki: członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Jan Szydlak i za­stępca członka Biura Polity­cznego I sekretarz KW PZPR 
— Józef Kępa. Zwiedzili oni laboratoria, wydziały podzes­połów i hale montażowe za­kładu, a następnie zapoznali się z prototypami magnetofo­nów kasetowych, pierwszych polskich magnetowidów, obej­rzeli magnetofony tranzystoro we i stereofoniczne, dyktafo­ny i odczytywacze. A więc wszystko to, co „dojrzewa” w pracowniach konstruktorów, jako odpowiedź na ofertę pol­skich i zagranicznych odbior­ców. (PAP)

dobrą plus — 9 pkt., dobrą — 
7 pkt., dostateczną plus — 5 
pkt., dostateczną — 4 pkt., do­
stateczną minus — 1 pkt.Z języka obcego na wszyst­kich kierunkach studiów za ocenę bardzo dobrą dawać się będzie 4 pkt., za dobrą — 2 
pkt., za dostateczną — 1 pkt.

Ci kandydaci, którzy będą mieli 
z przedmiotów objętych egzami­
nem wstępnym co najmniej dobre 
oceny na świadectwach z dwóch 
ostatnich klas szkoły średniej oraz 
na świadectwie maturalnym — bę­

dą otrzymywali dodatkowe punkty. 
Z każdego przedmiotu kandydat 
może otrzymać jeden punkt. A 
więc jeżeli kandydat na matema­
tykę miał na świadectwach co naj­
mniej czwórki z matematyki — 
otrzyma 1 pkt.; jeżeli miał czwór­
ki z matematyki i fizyki — otrzy­
ma 2 pkt.; jeżeli miał czwórki z 
matematyki, fizyki i języka ro­
syjskiego, z którego zdawać bę­
dzie również egzamin wstępny — 
otrzyma 3 pkt.

W zależności od przedmiotów ob_ 
jętych egzaminami wstępnymi, li­
czyć się będą dobre oceny na świa­
dectwach tylko z tych przedmio­
tów’. Co innego będzie więc się 
punktować np. na prawie czy bio­
logii. Najwyższa liczba punktów z 
tytułu dobrych ocen nie może prze 
kraczać 3 pkt.Jeżeli kandydat na s+udia 
udokumentuje co najmniej pół 
roczny staż pracy zawodowej 
przed studiami — otrzyma do­
datkowo 2 pkt. Te punkty i przy zna je się jednak wyłącz- I nie kandydatom, którzy w la_ i tach ubiegłych starali się o przyjęcie na studia, zdali egza miny, lecz z powoda braku miejsc nie zostali przyjęci na studia.

Dodatkowe 2 pkt. otrzymują 
również ci kandydaci, którzy 
jesienią br. kończyć będą za­
sadniczą służbę wojskową.Kandydaci pochodzący z ro_ dzm robotniczych i chłopskich 
otrzymywać będą dodatkowo 
5 pkt. W przypadku, kiedy ro­dzice kandydatów przeszli w ostatnich latach z kategorii pracowników fizycznych do kategorii umysłowych -- pod­stawą do przyznania dodatko­wych 5 pkt. może być fakt, iż byli oni pracownikami fizycz­nymi w momencie przyjęcia dziecka do szkoły średniej. W * tej punktacji brany jest pod u- ! wagę główny żywiciel rodziny, i Dzieci rolników posiadających | gospodarstwa rolne* o rocznej 

! dochodowości przekraczającej 
i 67 tys. zł nie otrzymają dodat- ' kowych punktów.W przypadku jednakowej łącznej liczby punktów (trzy­manych za oceny z egzaminów wstępnych oraz z tytułu do- da^owych kryteriów pierw­szeństwo w przyjęciu na stu­dia beda miały dzieci robotni­

cze i chłopskie, następnie dzie­ci osób szczególnie zasłużonych 
w walkach o utrwalenie wła­
dzy ludowej, dalej dzieci na­
uczycieli. dzieci inwalidów wo 
jennjch, dzieci wojskowych z 
tzw. zielonych garnizonów, pod 
oficerów MO, inteligencji tech­
nicznej oraz ci kandydaci, któ­
rych szkoła średnia oceni w 
swoje? opinii, jako szczególnie 
uzdo’nionych w obranym przez 

’ nich kierunku studiów. 'PAP)

Komunikat TV

Spotkanie 
wielkiej czwórkiW piątek odbyło się dwu- i półgodzinne spotkanie przed stawicieli wielkiej czwórki przy ONZ poświęcone próbie mom bliskowschodnim. Na posiedzeniu tym zabrał głos ambasador Związku Radziec­kiego, J. A. Malik, który pod kreślił, że amerykańskie wy­silili w celu skłonienia rządu izraelskiego, by przyjął on propozycje egipskie w spra­wie otwarcia Kanału Sueskie- go — zakończyły się fiaskiem. Następne posiedzenie przed­stawicieli wielkiej czwórki ma się odbyć 24 czerwca.

PAP

Programy poświęcone 
egzaminom wstępnym Telewizja Polska chcąc przyjść z pomocą wszystkim ubiegającym się o przyjęcie na ■wyższe studia techniczne, nada w programie II w dniach: 8, 11, 15 i 18 czerwca br. cztery pro­gramy poświęcone egzaminom wstępnym. W programach tych prof. Wojciech Żakowski oraz doc. dr Zdzisław Paczkowski, pracownicy Politechniki War­szewskiej, omówią sprawy erga nizacyjne i merytoryczne zwią zane z tegorocznymi egzamina­mi wstępnymi na uczelnie tech niczne.Zgodnie z życzeniami telewi­dzów dwa pierwsze programy poświęcone sprawom organiza­cyjnym egzaminów wstępnych zostaną powtórzone w progra­mie I, dnia 19 czerwca br. o godz. 14.10. (PAP)



Nad projektem ustawy

Bez niepewności jutra
Piękne tkaniny

Opisy „zakładów” dla obłą­kanych, odwiedzanych przez spragnioną wido­wiska gawiedź, budzą uczucie grozy. Dopiero rewolucja fran­cuska skasowała zakuwanie chorych psychicznie w łańcu­chy, chociaż w Wenecji stoso­wano to jeszcze w 1900 r.Znaczny postęp w leczeniu tych chorych przyniosło po 1950 r. wprowadzenie do psy­chiatrii środków psychotropo­wych czyli leków o istotnym działaniu na zaburzenia psy­chiczne. Lecznictwo psychia­tryczne w Polsce się rozwinęło, nie było jednak przepisów re­gulujących zespół spraw zwią­zanych z leczeniem osób wy­kazujących zaburzenia - psy­chiczne i opieką nad tymi oso­bami. Jest to dziedzina bardzotrudna, a metody działania muszą uwzględniać, że osoby te niezdolne są do kierowania swoim postępowaniem. Koniecz ne jest zapewnienie im okreś­lonych form pomocy, a w ra­zie potrzeby należy przewidzieć również działanie wbrew ich woli, w interesie chorego i społeczeństwa.Przedłożony Sejmowi pro­jekt ustawy o ochronie zdro­wia psychicznego zmierza do uregulowania sprawy przeciw­działania czynnikom niebez­piecznym dla zdrowia psychicz nego, szczególnych uprawnień przysługujących chorym psy­chicznie, zasad działania zakła dów społecznej służby zdrowia w stosunku do chorych psy­chicznie, szczególnej formy pomocy dla osób opuszczają­cych szpitale psychiatryczne (opieka środowiskowa).Przyczyny chorób i innych zaburzeń psychicznych oraz ich przebieg nierzadko pozo- stają w jakimś stopniu uzależ­nione od warunków kształtu­jących dane środowisko (hałas, brak warunków do odpoczyn­ku, konflikty z otoczeniem*,lęk -przed utratą pracy itp.). Roz­wój gospodarki narodowej i aktualny stan służby zdrowia pozwalają na opracowanie i stopniowe realizowanie pro­gramu przeciwdziałania tym czynnikom, ale wymaga to sko­ordynowania działań różnych resortów. Dlatego może być ustalony tylko przez Radę Mi­nistrów.W zakresie uprawnień prze­widzianych dla psychicznie cho rych na pierwszym miejscu fi­guruje udostępnienie świad­czeń lekarskich (art. 4:
Higieniczny Iryb życia

zapobiega chorobom zakaźnymPaństwowy Wojewódzki In­spektor Sanitarny podaje do wiadomości, że ze względu na dość liczne zachorowania uznał teren miasta i powiatu Krotoszyn za objęty epidemią czerwonki. Do chwili obecnej, a więc przez okres prawie dwóch tygodni, zanotowano tu 500 zachorowań. Od kilku dni epidemia ma wyraźne ten dencje prźycichania.Epidemia czerwonki spowo­dowana jest zarazkami (pałę czki), a zasadniczym objawem schorzenia jest biegunka, nie­kiedy krwawa. Nosicielem za­razków jest chory człowiek. Przedostają się one do ustroju człowieka przede wszystkim z pożywieniem i wodą. Co pe­wien czas pojawiają się poje­dyncze przypadki zachorowań (np. w Kaliszu); ponieważ zaś choroba ma przebieg bardzo ła godny (jest to obecnie jedna z najłagodniejszych chorób za­kaźnych), osoba nią dotknięta może nie zdawać sobie z tego nawet sprawy. Gdy ma kon­takt z żywnością lub przetwór stwem żywnościowym, spowodować rozsianie ków.Stąd wprowadzono w• szynie zakaz sprzedaży 
może zaraz-Kroto lodówprodukcji lokalnej, rozprowa­dzania śmietany i ciastek kre mowych, produkcji wód gazo­wanych (na okres przeprowa­dzenia dokładnej dezynfekcji całego ujęcia wody). Poddano tu masowym badaniom dzieci i młodzież oraz pracowników przemysłu spożywczego. Waż­nym elementem zapobiegania 

,,Świadczenia zakładów spo­łecznych służby zdrowia prze­znaczonych dla osób chorych psychicznie lub wykazujących inne zaburzenia psychiczne, są bezpłatne”). W motywacji tego artykułu czytamy, że leczenie to jest prowadzone w interesie społecznym. Zagwarantowana przez prawo bezpłatność świad czeń może wpłynąć na wcześ­niejszy kontakt chorego z le­karzem, co w wielu przypad­kach pozwoli uniknąć kosztów leczenia szpitalnego. Te same względy powodują dalsze udo-godnienie możliwość bez-płatnego wydawania niektó­rych leków. Szacunkowo obli­cza się, że pociągnie to za so­bą wydatek około 60 min zł rocznie.Dalsze szczegółowe upraw­nienia przewidziane dla osób chorych psychicznie dotyczą zatrudnienia i stosunku do pra cy. Praca jest bowiem dla osób wytrąconych z równowa­gi psychicznej nie tylko źród­łem utrzymania, ale również więzią łączącą ich ze środowis­kiem zewnętrznym. Projekt ustawy przewiduje, że pracow­nik związany ze swoim zakła­dem co najmniej 12-miesięcz- ną pracą nabywa w razie cho­roby psychicznej prawo do po­zostania w tym zakładzie na stanowisku odpowiadającym jego sprawności fizycznej i u- mysłowej (art. 6); dla osób wy­kazujących zaburzenia psy­chiczne są ponadto tworzone zakłady pracy chronionej, or­ganizowane głównie przez spół dzielnie inwalidzkie. Projekt ustawy przewiduje dla pracow­ników niezdolnych z powodu zaburzeń psychicznych prze­dłużenie okresu wypłaty zasił­ku chorobowego, a gdy chory ma na utrzymaniu rodzinę, na­wet na okres leczenia szpital­nego (art. 5). Zwiększy to wy­datki państwa o ok. 9 min. zł rocznie.Formą pomocy przewidzianą dla chorych psychicznie jest opieka środowiskowa — porad nie zdrowia psychicznego lub inne placówki służby zdrowia winny czuwać nad rekonwa­lescentem, pomagać mu w roz- wiązywaniu wielu spraw byto­wych.Najtrudniejszy problem — to sprawa przymusu, działanie wbrew woli osoby leczonej.Przymus — a szacunek dla osoby ludzkiej, jej wolności, swobody decydowania o swoim losie, a więc także o zdrowiu.

szerzeniu się epidemii jest pra widłowe leczenie.W przypadku tej choroby szczepień ochronnych się nie stosuje. Najlepszym środkiem zapobiegawczym jest — stoso­wanie reżimu higienicznego.
Dlatego Wojewódzka Stacja Sa­

nitarno-Epidemiologiczna celem 
zapobieżenia ewentualnemu dalsze 
mu rozszerzaniu się epidemii zwra 
ca uwagę na konieczność prze­
strzegania podstawowych zasad hi 
gieny osobistej i otoczenia, a 
przede wszystkim:
• bardzo częstego i dokładnego 

mycia rąk mydłem i ciepłą wodą;
• zachowania należytego stanu 

higieniczno-sanitarnego ubikacji i 
śmietników;

0 picia wody i mleka tylko po 
przegotowaniu;
• dokładnego mycia owoców

przed spożyciem (w miarę możli. 
wości przegotowaną ciepłą wodą). 
Szczególny nacisk na przestrzega­
nie reżimu sanitarnego powinny 
położyć zakłady przetwórstwa spo 
żywczego.Niezależnie od epidemii czer wonki w Krotoszynie obecne warunki atmosferyczne, przy równoczesnych niedoborach wody do picia i potrzeb gospo darczych, sprzyjają szerzeniu się chorób zakaźnych, a także zatruciom pokarmowym.

We wszystkich 
miastach naszego 

powiatowych 
województwa

przeprowadzana jest dezynfekcja 
istniejących urządzeń wodociągo­
wych. Choroby zakaźne przenoszo 
ne są także przez muchy. Zacho­
dzi zatem konieczność należytego 
ich zwalczania.

Walka o poprawę stanu sanitar 
no-higienicznego województwa,

Dokończenie na str. 4

Decyzje Sądu Najwyższego wy kluczają możliwość przymusów operacyjnych nawet w tych przypadkach, w których zabieg przywróciłby renciście pełną zdolność do pracy. Z drugiej jednak strony dobro społeczne pew-wymaga stosowanianych przypadkach przymusu — odnosi się to np. do pew­nych szczepień i izolacji nie­których chorób zakaźnych. Również w przypadku chorób psychicznych projekt określa warunki (art. 13—16), w któ­rych — dla dobra chorego, a w niektórych przypadkach ze względu na bezpieczeństwo osób trzecich, zakłady służby zdrowia mogą działać wbrew woli osoby leczonej, wnikać w te przypadki, co do których dotychczas brak było podstaw do ingerencji. Podjęcie takiego działania wymaga udziału naj bliższego otoczenia chorego (osoby sprawującej opiekę fak­tyczną) lub właściwego opie­kuna społecznego, ewentualnie lekarza, który w związku z wykonywaniem czynności za­wodowych stwierdził bez­zwłoczną potrzebę przeprowa­dzenia badań specjalistycz­nych.Projekt ustawy stwarza moż­liwość zastosowania niektó­rych przepisów do osób nało­gowo używających środków odurzających.W uzasadnieniu ustawy czy­tamy: „Za celowością wydania niniejszej ustawy przemawia również społeczna doniosłość chorób i innych zaburzeń psy­chicznych. Dotknięte nimi oso­by — w zależności od przebie­gu procesów chorobowych — mogą się znaleźć w sytuacji bardzo dla siebie trudnej. Cho dzi więc o podjęcie kroków, które w granicach określonych przez medycynę mogą przeciw działać czynnikom niebezpiecz­nym dla zdrowia psychicznego, a osobom dotkniętym tymi cho­robami zapewnić odpowiednie warunki do leczenia i rehabili­tacji”.
B. W.

W IV rocznicę agresji izraelskiej

Punkty orientacyjne Bliskiego Wschodu
Historyk rejestrujący i ocenia 

jący wydarzenia rozgrywające 
się na Bliskim Wschodzie w 

czwartym roku konfliktu arabsko- 
izraelskiego będzie miał nie lada 
kłopot: z usystematyzowaniem gro 
madzących się każdego dnia fak­
tów i informacji. Gdybyśmy jednak 
próbowali określić charakterystycz 
ną różnicę w sytuacji przed dwo­
ma laty i w chwili obecnej, doj­
rzelibyśmy przede wszystkim istot 
ne zmiany w rozkładzie akcentów 
militarnych. Od sierpnia ub. roku 
trwa bowiem rozejmowy spokój, 
tylko incydentalnie przerywany 
przez wojska agresora. Jednocześ­
nie coraz wyraźniej zarysowuje się 
tendencja do szukania w salach 
konferencyjnych odpowiedzi, w 
jaki sposób zlikwidować źródła na 
pięcia w tym rejonie, a także któ­
re możliwości przezwyciężenia im­
pasu wynikają z realnych przęsła 
nek i jako takie mają szanse apro 
baty w państwach arabskich i w 
Izraelu.

Spośród wielu ważnych elemen­
tów bliskowschodniego równania 
kilka nadawało określony ton wie 
lostronnym kontaktom wokół jego 
rozwiązania w czwartym roku woj­
ny. A więc przede wszystkim spra 
wa Kanału Sueskiego i wznowie-

mediacyjnej Gunnarania misji 
Jarringa.

Egipt, który wychodzi naprze­
ciw wszystkim propozycjom poli­
tycznego rozwiązania kryzysu, 
przedstawił projekt podjęcia prac 
nad otwarciem Kanału Sueskiego. 
Propozycja ta spotkała się z ogól­
nym uznaniem opinii publicznej — 
była dowodem konstruktywnego sta 
nowiska kraju odgrywającego 
pierwszoplanową rolę w świecie a- 
rabskim. „Po tym pierwszym kro­
ku — powiedział prezydent Sadat 
— zabralibyśmy się do kwestii za­
sadniczych i w polu widzenia poją 
wiłoby się wreszcie ostateczne roz 
wiązanie. Będziemy elastyczni i go 
towi do dyskutowania wszystkiego, 
co może doprowadzić do trwałego 
nokoju w tej części świata”.
Kiedy na horyzoncie bliskowschod 

nim pojawiły się jaśniejsze punkty, 
rząd Izraela wystąpił z krytyką 
egipskich i oenzetowskich inicja­
tyw. Sztywna strategia Tel Awiwu 
i tym razem przekreśliła pokojową 
szansę Bliskiego Wschodu. Gabi-

Całą parterową część Muzeum Narodowego w Poznaniu wypełniły stare monumentalne tkani­
ny dekoracyjne: gobeliny, arrasy oraz meble z obiciami gobelinowymi... dzieła sławnych za­
chodnioeuropejskich manufaktur XVI—XVIII wieku. Ekspozycja, oparta o zbiory wszystkich 
ważniejszych polskich kolekcji, gromadzi około 100 tapiserii głównie flamandzkich i francu­
skich. Uwagę zwracają tu arrasy wykonane na podstawie projektów wybitnych malarzy fla­
mandzkiego i francuskiego renesansu. Epokę baroku w tkactwie artystycznym reprezentują 

m. In. tkane gobeliny wg. kartonów Rubensa, Poussina, Le Bruna, Jordaensa.
Na zdjęciu: fragment ekspozycji w głównym hallu Muzeum Narodowego w Poznaniu.

Fot. — K. Przychodzie!

Zadowolenie z wykonywa­nej, czy też z już wyko­nanej pracy, zależy od wielu czynników. Jednym z nich jest docenianie naszej pra cy. Nawet robota wykonywana z zamiłowaniem i dobrze, mo­że wywoływać zniechęcenie, gdy zwierzchnicy ocenią ją negatywnie. Zasadniczym źró­dłem dobrej pracy są zatem kulturalne stosunki na płasz- czyźnie: pracodawca pra-cownik. Od pracodawcy wyma gam przede wszystkim autory­tetu. Autorytet zaś to nie tyl ko wiedzą, która nie może być płytsza od wiedzy przeciętnego pracownika, ale także kultura współżycia z ludźmi.Jesteśmy krajem o najwięk­szej płynności kadr. Byłoby zbyt schematycznym uproszczę niem winić za to pracowni­ków. Płynność kadr wynika m. in. z przestarzałych przepisów prawnych, pochodzących z o- kresów burżuazyjnych, a wy­wierających wówczas nacisk

net Goldy Meir odrzucił zarówno 
egipski warunek częściowego wyco 
fania wojsk izraelskich znad 
wschodniego brzegu Kanału, jak 
również tzw. deklarację intencji 
przedstawioną przez Gunnara Jar­
ringa. Nie od dziś Izrael stosuje po 
litykę polegającą na kwestionowa 
niu pod byle pretekstem wysiłków 
na rzecz pokojowego 
konfliktu. Nawet w 
inicjatyw wyraźnie 
wych, takich, które 

uregulowania 
przypadkach 
kompromiso- 
nie wychodzi

ły zbyt daleko w postulatach kie­
rowanych pod adresem agresora, 
jak np. amerykański plan Roger- 
sa.

Metoda sabotowania zaleceń ONZ 
pozwala Izraelczykom przeciągać 
okres wstępnych ustaleń, aby nie 
dopuścić do właściwych negocjacji 
pokojowych z krajami arabskimi. 
Podobnie stało się z misją amba­
sadora Jarringa. Ultrajastrzębie z 
Tel Awiwu wzmogły w pewnym mo 
menele nacisk na swego premiera: 
prezentowane na forum Knesetu 
argumenty świadczą o wzmagają­
cych się nastrojach mllitarystycz- 
nych w kołach 
szy plan spada 
wewnętrzna w 
nie różowa.

rządowych na dal- 
natomiast sytuacja 
kraju, bynajmniej

Niedawno ogłoszono liczbowe da­
ne o budżecie państwowym Izraela 
na rok 1970/71. Rzuca się w oczy 
ogromna suma ponad 5 miliardów 
funtów izr. przeznaczona na wydat 
ki wojskowe (ponad 60 procent ogól 
nych wydatków). Jak wiadomo, do 
datkowymi funduszami na te cele 
rozporządza ponadto Ministerstwo 
Obrony.

Jeśli jeszcze nie jutro, to na pew 
no wkrótce dojdzie w Izraelu do za 
łamania się sztucznie utrzymywa­
nego modelu gospodarki. Oczywiś­
cie, polityka super zbrojeń prowa 
dzi do wzbogacania się niektórych 
warstw ludności, lecz ogółowi 
wateli zagraża systematyczny 
dek stopy życiowej.

Kto utrzymuje państwo o tak 

oby 
spa

dra
pieżnych apetytach militarystycz- 
nych? Aby odpowiedzieć na pyta­
nie konkretnie powołamy się na ar 
tyku! amerykańskiego dyplomaty, 
który spędził 26 lat w służbie za­
granicznej USA. Oto źródła woj­
skowej potęgi Izraela: Stany Zjed 
noczone w latach 1948—1968 dostar

DO REDAKTORA

0 STABILNOŚĆ ZATRUDNIENIAna pracownika. Dziś przepisy te nie tylko nadal obowiązują, ale nadto są nadużywane. Pra cownik niewygodny zawsze pod byle pretekstem może o-
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czyły Izraelowi 36 min dolarów, co 
daje sumę 1.400 dolarów na osobę. 
Pomoc amerykańska dla trzynastu 
pozostałych krajów tego regionu 
wyniosła w przeliczeniu na jedne­
go mieszkańca... 35 dolarów. Dy­
sproporcja szalona. Trzeba też pa 
miętać, że od 1968 roku dofinanso­
wanie Tel Awiwu zwiększyło się 
maksymalnie, osiągając w roku u- 
biegłym ponad 800 min dolarów. Pla 
ny bieżące przewidują pomoc finan 
sową rzędu 1,5 mld dolarów. Dane 
te mówią same za siebie. Tandem 
USA — Izrael tylko dla pozorów 
udaje nieporozumienia, w rzeczywj 
stości istnieje między Waszyngto­
nem i Tel Awiwem zgodność inte­
resów na Bliskim Wschodzie.

Niezwykle charakterystycznym 
trickiem waszyngtońskiej dyploma 
cji było wystąpienie prezydenta 
Nixona na forum ONZ, jesienią 
ub. roku. Zapewniał wówczas, że 
jego państwo „połączy wysiłki w 
celu uniknięcia wojny na Bliskim 
Wschodzie, w celu stworzenia kli­
matu, w którym narody tęga rejo 
nu świata mogłyby żyć w pokoju z 
innymi narodami”. Jak dotąd, je­
dynym namacalnym wysiłkiem, na 
jaki zdobyły się Stany Zjednoczo­
ne, jest podejmowanie dalszych zo 
bowiązań wobec agresora.

Rządy tych państw nie nowimy 
jednak zapominać, że na arabskim 
Wschodzie zachodzą historyczne 
przesunięcia. Dokumentem światc 
wej wagi jest podpisany niedawno 
w Kairze układ o przyjaźni i współ 
pracy między Związkiem Radziec­
kim 1 Zjednoczoną Republiką Arab 
ską. Potwierdza on niezłomną przy 
jaźń arabsko-radziecką i stanowi 
doniosły element działania na rzecz 
osiągnięcia sprawiedliwego poko­
ju na Bliskim Wschodzie.

Szczególnego znaczenia nabiera 
także sojusz Kair-Trypolis-Dama- 
szek, jako zalążek wspólnoty 
państw arabskich. Jeżeli ta trójka 
potrafi zbudować fundamenty 
wspólnoty interesów — powstaną 
warunki do urzeczywistnienia idei 
współczesnego panarabizmu. Z ta­
kim biegiem wydarzeń powinien 
liczyć się Izrael, a także Stany 
Zjednoczone, którym zależy na 
wpływach w tej części świata.

WIKTOR MORAWA 

trzymać wypowiedzenie z arty kułu 25. Bo przecież przepis te go artykułu w zasadzie nie wy maga uzasadnienia zwolnienia.Liczne, obejmujące znaczny odsetek ogółu spraw cywilnycn, sprawy sądowe z tytułu nie formalnych lub formalnych, ale bezzasadnych zwolnień z pracy, liczne interwencje pra­sowe, radiowe i we władzach centralnych bardzo wyraźnie świadczą o tym schorzeniu spo łecznym. I chociaż wszyscy łącznie z prawnikami, zdaje- my sobie sprawę z przyczyn tego stanu rzeczy, jakoś przez 26 lat ludowej państwowości nie zdobyliśmy się na uregulo- •wanie stanu prawnego pracow ników. A sprawa ta moim zda niem przynosi krajowi wiele szkody. Przecież nikt nie bę­dzie pracował lepiej niż jego zwierzchnik, jeśli w ten spo­sób naraża się na zwolnienie. To nie są imaginacje. Gdyby kogoś interesowały dowody naniniejsze licznymi, mentami.Czym
twierdzenie, służę oryginalnymi doku- kierowano się np.zwalniając pracownika, które­mu w opinii umieszczono kie zdanie:„... we współpracy zwierzchnikami trudny 

ta-

współżycia, nie wykonujący za leceń i poleceń władz zwierzch nich, zasłaniający się różnego rodzaju Dziennikami Ustaw i Monitorami..."Konstytucja PRL gwarantu­je każdemu obywatelowi pra­wo do pracy i ta zasada musi być ściśle przestrzegana. Nikt nie powinien obawiać się zwoi nienia z pracy za to, że pracu­je lepiej niż zwierzchnicy lub za to, że piętnuje ich naduży­cia.Stąd też szczególne wymogi wobec zwierzchników. Muszą to być fachowcy z prawdziwe­go zdarzenia i wykształcenia, obdarzeni odpowiednimi walo­rami moralno-etycznymi.Pracownik musi mieć tę pew ność, że za dobrze wykonaną pracę, nawet jeżeli w ten spo­sób będzie dyskredytował wy­żej odeń postawionych „niero­bów" i „wolnobieżnych", nie może otrzymać zwolnienia z pracy. Gwarancja stabilności pracy stanowi jedną z pod­staw rzetelnego jej wykonywa nia.Nie wspominam tutaj sze­rzej o płacy, choć stanowi ona jeden z najpoważniejszych bodźców do pracy, gdyż spra­wa ta nie zawsze może być o- becnie pomyślnie rozwiązana. W każdym razie socjalistyczna zasada równej płacy za równą prace musi być bezwzględnie przestrzegana.
MIECZYSŁAW LIPIŃSKI 

Poznań

a rno': wieikopot ski ’
Nr 132 (8485) 5 VI 1971



Życiorys niebanalny
Dziś o takim człowieku po­wiedzielibyśmy: działacz spo­łeczno-polityczny, chociaż to o- kreślenie nie oddawałoby w peł ni wszystkich cech jego osobo­wości.Józef Rączkowski — dzien­nikarz, publicysta, literat, poli tyk, poseł na Sejm, spółdziel­ca — związany z Wielkopolską od 1924 r. był postacią, w któ­rej biografii znaleźć można echa kilku minionych epok. Przypomnienie tej sylwetki, w dwudziestą rocznicę śmierci, wy daje się użyteczne, chociażby dla ukazania młodszej generacji jednego z przykładów życia pra cowitego, oddanego bez reszty społecznej służbie.I nie wiadomo, jak sklasyfi­kować ten nie mieszczący się w konwencji życiorys. Do jakiej „przydzielić” go grupy zawo­dowej, które z życiowych zain teresowań stanowiły nurt głów ny, jakie zaś były tylko odgałę zieniami zasadniczego strumie nia. Dzieje się tak zawsze w sytuacji, gdy matka — natura obdarza jednego człowieka zbyt wielką obfitością przymiotów.Gdy zaczął działalność w Wielkopolsce, miał już za sobą burzliwe lata politycznej dzia­łalności w ruchu ludowym, po słowanie na Sejm, rozejście się z Wincentym Witosem i kra­kowskim biurkiem redaktora naczelnego tygodnika „Piast”, którym kierował przez 10 lat. Był już znanym autorem sztuk teatralnych i zbiorów poetyc­kich (m. in. „W blaskach mło­dości” z ilustracjami... Staniała wa Wyspiańskiego). W orbicie jego działalności znaleźli się nie tylko wybitni działacze ruchu ludowego z terenu b. Galicji, ale i znane postacie ze świata literatury i sztuki: Stanisław Przybyszewski, Gabriela Zapol ska, Jacek Malczewski, Włady sław Orkan, Ludwik Solski,

Higieniczny tryb życia
Dokończenie ze str. 3

od którego w dużej mierze zale­
żeć będzie, czy okres upałów prze 
biegnie bez zachorowań, nie po­
winna w żadnym przypadku po­
wodować zakłóceń w życiu oby­
wateli. Nie ma ku temu żadnych 
podstaw, (bw)

KRZYŻÓWKA NR 22
Poziomo: 1. materiał wybuchowy, 5. zmarznięta rosa, 7. apte­

karska miara, 8. piaszczysta droga, 9. tytuł opery Delibes’a, 11. 
jedna z elektrod, 14. na języku, 17. związek chemiczny, barwiący 
papierek lakmusowy na czerwono, 19. teren o płaskiej powierzchni, 
20. w środku świecy, 21. instrument muzyczny w kształcie rurki, 
22. rodzaj czcionek drukarskich, 23. przedmiot służący do obrony, 
25. częśc należności, 28. pierwsza linia walki, 31. załatwione pora­
chunki, 32. drugi zbiór siana, 33 owoc podobny do dyni, 34. rodzaj 
naczynia do płynów, 35. dychawica.

Pionowo: 1. podniosły ton przemawiania, 2. miasto w Japonii, 
3. produkuje stal, 4. narząd słuchu, 5. duży pokój, 6. część ubra­
nia, 10. miasto w NRF, znane zdrojowisko, 12. wprowadza inno­
wacje, 13. stoi na czele wydziału szkoły wyższej, 15. marka radia 
tranzystorowego, 16. górna część tchawicy, 17. urządzenie do wbi­
jania pali, 18. alarm, 23. drzewo liściaste, 24. na płonącej zapałce, 
26. ozdoba architektoniczna, w kształcie splecionych liści, 27. za­
toka Morza Czerwonego, 28. pogłoska, 29. stolica państwa skandy 
nawskiego, 30. 1000 kg.

Pomiędzy Czytelników, którzy do dnia 11 czerwca br. nadeślą 
pod adresem redakcji prawidłowe rozwiązania, rozlosujemy 3 bo 
ny książkowe po 50 zł. Przy adresie prosimy dopisać: Krzyżów 
ka nr 22.

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI NR 21

Poziomo: kultywator. ułan, kopaczka, boa, rondo, lama, Tag, 
dławienie, kur, c.a. Augiusz, zagon, organizm, echa, szturmówka.

Pionowo: kukurydza, Lapcnia, wiza, trawa, rumba, Jawa, oli­
wa, lincz, miecz, agronomia. T.K., Au, A.A., ulica, impas, sport, 
gniew, ogar.

Bony książkowe po 50 zł wylosowali:

1. Leonard Mikołajczak — Trzcińsko-Zdrój, pow. Chojna, woj. 
Szczecin

2. Irena Nowacka — Rogowo 23/2 pow. Gostyń
3. Marian Tasiemski — Poznan, Al. Marcinkowskiego 21 m Ha 

Nagrody wysyłamy pocztą.

5 VI 1971 

Stefan Jaracz, Emil Zegadło­wicz, Władysław Reymont (z Reymontem rozmawiał Rącz­kowski po raz ostatni w poznań skim szpitalu Przemienienia Pańskiego w 1925. Tematem rozmowy była m. in. sprawa po siadłości w Kołaczkowie w pow. wrzesińskim, którą ciężko już wtedy chory na serce autor „Chłopów” postanowił zapisać na cele społeczne. „Umyśli­łem sobie, — powiedział wtedy Reymont — że dwór w Kołacz kowie stanie się ośrodkiem, w którym pisarze polscy, gdy doj dą do starości i już pisać nie będą mogli, znajdą mieszkanie i całe utrzymanie, i pewne do­chody na własne potrzeby...)”.W biografii Rączkowskiego literatura i polityka zgodnie po 

dają sobie dłonie. Żurnalistykę, skłonności do literatury i te­atru (studia filozoficzne i lite­rackie na UJ!) wzbogaca praw­dziwa pasja życiowa — działał ność społeczno-polityczna. Ta pasja daje znać o so­bie, kiedy Rączkowski nawią­zuje kontakty z „hetmanem lu du polskiego” Wiktorem Kuler skim, wydawcą i redaktorem popularnej w kraju „Gazety Grudziądzkiej”, albo kiedy to­warzyszy Korfantemu w jego akcji plebiscytowej na Górnym Śląsku, czy wreszcie kiedy jako wysłannik władz polskich, ob­serwuje antypolskie ekscesy bo jówek niemieckich na Warmii i Mazurach, czy wreszcie — gdy jako wieloletni współpracow­nik Witosa, nurza się po uszy w robocie organizacyjno-politycz- nej.Po wycofaniu się z czynnej działalności politycznej, już po

Nr 132 (8485) 

przeniesieniu się z Krakowa pod Poznań, wraca kolejna fala jego zainteresowań pisarstwem- Tu powstaje „Polityka i mi­łość”, wystawiona w grudniu 1925 r. na scenie Teatru Narodo wego w Warszawie (z udziałem Solskiego, Jaracza, Kamińskie go, Ordon-Sosnowskiej), a w styczniu 1926 — w Teatrze im. Słowackiego w Krakowie. Ana lizując sztukę na łamach „Ku riera Porannego” (nr 354, z r. 1925) Tadeusz Boy-Żeleński pi­sał, iż Rączkowskiemu udało się trafnie odtworzyć sylwetkę chłopa polskiego: „Ten chłop to chłop obywatel, którego wi­dzimy co prawda na różnych stopniach świadomości obywa­telskiej, ale który budzi w nas wiarę, że świadomość ta wzra­sta i wzrastać będzie stale (...) I zewnętrznie ta wieś odbiega dość daleko od dawnej, nawet od Reymontowskich Lipców (...) W rezultacie przyjmujemy chętnie tę porcyjkę optymiz­mu, nie prawując się z autorem o sposoby i sposobiki, jakimi ją przyrządził...”.W Piątkowie powstał inny utwór sceniczny Józefa Rącz­kowskiego — trzyaktowa korne dia „Nad polskim morzem”, wy stawiona w poznańskim Teatrze Polskim w lutym 1930 r., a na stępnie na wielu innych sce­nach. Tutaj też zrodziły się pierwsze strofy niedokończone go już dramatu o Bolesławie Chrobrym.W czasie okupacyjnego azylu w Krakowie rozpoczął oracę nad popularną encyklopedią dla wsi. Nigdy już jej nie do­kończył. Zbyt mocno zaabsor­bowały go po wyzwoleniu bie­żące sprawy- Był założycielem w 1945 r. jednego z pierwszych kół Związku Samopomocy Chłop skiej w Suchymlesie pod Poz­naniem. Został też prezesem Spółdzielni „Mleczarnia Poznań ska”.W 1947 r. wrócił do swej „sta rej miłości” — do dziennikar­stwa, podejmując współpracę z wydawanym w tych latach „Rolnikiem Polskim”. Do ostat niej chwili swego życia (zmarł 6. V. 1951) pisał pamiętniki. Zdą żył je doprowadzić tylko do o- kresu lat krakowskich. Wyda­ne w 1969 r. przez Ludową Spółdzielnię Wydawniczą (pt. „Wśród polityków i artystów”) stanowią nie tylko kapitalne źródło informacji dla badaczy dziejów kultury polskiej i ru­chu ludowego. Są dowodem nie przemijającej wartości ludzkie go działania, zawodowej pasji, umiłowania człowieka i ojczy­stej ziemi.
JULIAN MIKOŁAJCZAK

PONIEDZIAŁEK

116.40 — Dla dzieci — „Zwie­
rzyniec” w programie m. im 
film z serii „Augie Dolgie” i 

„Goryl Magilla” oraz „UcRczka” 
z serii „Gość ze Smokolandii”; 
17.25 — „Echo stadionu”; 18 — 
„komu mieszkanie” z cyklu: 
„Mieszkaniowe progi”; 18.3U — 
„Kronika i Aktualności”; 18.45 — 
„Eureka” — magazyn popularno­
naukowy; 20.05 — „Kierunek no­
woczesność”; 20.35 — „To ona 
oczarowała mnie” — spotkanie z 
Mieczysławem Święcickim; 21.05 
— Teatr TV — Erskine Caldwell: 
„Przyjedzie taki pod sam dom 
i...” — na motywach powieści 
„Sługa Boży”. Przekład — Krzysz 
tof zarzecki, reżyseria — Gustaw 
Holoubek.

WTOREK

111.25 i 20 — „Nędznicy” — 
I część filmu fab. prod. fran­
cuskiej; 13.10 i 13.55 — Przy­

sposobienie Rolnicze: „Wybrane 
zagadnienia prawne z budowni­
ctwa wiejskiego”; 16.40 — TV 
Ekran Młodych”: 18.30 — „W po­
znańskich pracowniach PAN”; 
18.45 — „O miejsce dla maszyn”; 
21.35 — „Suita Yoruba” — film 
TVP; 21.35 — „Kontakly”.

2 17.30 — „Russkij jazyk po TV” 
(33) — powtórzenie kursu ję­
zyka rosyjskiego; 18 — „Chcę 

zdać egzamin wstępny” — mate­
matyka (cz. i); 18.30 — „Świat w 
kamerze naszych reporterów” 
(Bązylea, Marcel Marceau — re­
portaże Tele-Aru); 18.55 — „Mie­
rzalne i niemierzalne” — z cyklu: 
„Ze świata fizyki”; 20.05 — Polski 
film TV: „Co każdy chłopiec” z 
serii: „Wojna domowa”; 20.50 — 
„Cena decyzji” — fizycy (cz. II). 
OTV Kraków na ekranie; 21.50 — 
„24 godziny”; 22 — „Walter and 
Connie” — kurs języka ang.; 22.30 
— Kino Wersji Oryginalnej — 
film angielski: „Nicolas Nićkle- 
by”.

Środa

110 i 20 — „Nędznicy” (cz. II) 
— franc. film fab.; 12.45 — 
Z cyklu: „Wybieramy za­

wód”; 16.20 — Polska Kronika Fil 
mowa; 16.40 — Dla młodych wi­
dzów: ..Latajacy Holender — po­
ławiacze ciekawostek morskich”; 
17.15 — Magazyn ITP; 17.30 — „Po 
zostałe 16 godzin”; 17.55 — „Al- 
ny” — film dokumentalny z cy­
klu: „Świat w jakim żyjemy”; 
18.20 — „Kronika i Aktualności”; 
18.35 — „W rytmie dnia” — rep.;

Z książką na ty

Dawno nie zdarzyło mi 
się wziąć do ręki książ 
ki tak wstrząsającej 

swym ładunkiem intelektual­
nym i wzruszeniowym zara­
zem, tak pełnej swoistych za 
przeczeń, a zarazem sumują­
cej się w nieco wizyjną praw 
dę. Myślę tutaj o wydanym 
nakładem „Czytelnika" tomie 
Charles BaL'-delaire‘a „Sztuce 
romantycznej I Dziennikach 
poufnych'*. Przełożył tekst, 
wstępem i przypisami opa­
trzył Andrzej Kijowski. I tu 
trzeba od razu zaapelować, 
by czytelnik łaskawie zaczął 
lekturę od świetnego wstępu 
Kijowskiego. I dopiero po­
tem Baudelaire, postać na po 
ły legendarna, osaczona mita 
mi, autor wspaniałych „Kwia­
tów zła" i „Mojego serca ob 
nażonego", Baudelaire uka­

zany w swoich recenzjach, ar 
tykułach, szkicach, pisanych 
na zamówienie, dla „chleba", 
i obok — pomysł Kijowskiego 
ukazania tych utworów obok

KLASYKA
I WSPÓŁCZESNOŚĆ

siebie jest godzien uznania — 
tak bardzo intymne wyznania 
w „racach" i w „Moim obna­
żonym sercu". I tu i tam jed 
nak poeta jest prawdziwy, 
człowiek swojej epoki, a jed 
nocześnie daleko przed nią 
wybiegający, poeta ze swoim 
szczególnym grymasem, w 
portrecie pełnym, choć jakże 
gorzkim.

Zastanowiałem się, po 
przeżyciach z Baudelaire'm, 
jaką z kolei wziąć książkę do 
ręki, by przeskok nie był 
zbyt gwałtowny. Sięgnąłem 
po „Z serca do serca" Poli 
Gojawiczyńskiej, wybór ulwo 
rów z lat 1916—1938, druko­
wanych w czasopismach, za­
pomnianych, a godnych pa­
mięci. Wyboru dokonała cór­
ka pisarki, Wanda Nadzino- 
wa, wstępem opatrzył Ryszard 
Matuszewski. I oto znamien­
ne odczucie: Gojawiczyńska 
jawi się z tych drobnych szki 
ców, opowiadanek, obrazków, 
felietonów, wierna sobie, 
wierna temu obrazowi, jaki ry 
sowały jej książki, zrodzone 
przez ludzi i dla ludzi, kocha 
nych mądrze, bez złudzeń, 
ale sercem gorącym. Zaska­
kuje jednorodność talentu Go 
jawiczyńskiej, jej niezmącona 
nigdy wierność sobie, wła­
snej wizji świata, a w nim 
człowieka.

filmowy; 21.45 — „Światowid”; 
22.15 — „Labirynt”. „Sen”, „Ziar 
no i skorupa” — drugi program 
z cyklu: „Wieczór z Pantomimą”. 
Libretto, choreografia i reżyse­
ria — Henryk Tomaszewski. Re­
żyseria TV — Juliusz Burski.

2 18 — „Walter and Connie” — 
powtórzenie kursu języka an­
gielskiego; 18.30 — „Nasze re­

cenzje”; 18.45 — Władysław Bro­
niewski z cyklu: „Nasi współcześ 
ni”; 20.05 — Polski film TV „Al­
gieria Arabska”; 20.30 — „Bal w 
Operetce” — program Interwizji; 
21.40 — „24 godziny”; 21.20 — „En 
francais” (repetycja 10) — kurs 
języka frńnc.; 21.50 — „Słowi- 
czek”; 21.55 — Kino Wersji Ory­
ginalnej — film francuski.

CZWARTEK

19.05 — „Tajemnica starego 
meczetu” — radź, film fab.; 
10.30 — „Wielka rafa koralo­

wa” — film dokumentalny; 11.20 
— „Dlaczego Targi”; 11.45 — Śpie­
wa Emil Dymitrow; 12.30 — Z cy­
klu: „Spotkania z pisarzem — 
W. L. Terlecki”; 13 — „Tańcza i 
śpiewają zespoły ludowe”. Wystą­
pią: Kapela Ludowa WDK w Rze 
szowie, Regionalny Zespół Pieś­
ni i Tańca „Opocznianka”. Ka­
pela Ludowa ze wsi Radusz oraz 
Zespół „Jodły” z Żywca”; 13.15 
— „Wrocław 70” — sympozjum 
plastyczne: 13.50 — Dla młodych 
widzów: „Nasz sposób na śrub­
ki”: 14.50 — Finał Igrzysk Mło­
dzieży Robotniczej w Warszawie; 
16.10 — „Odmieniec” — film z se 
rii: „Bonanza”: 17 — Teatr TV 
— „Maestro Rossini”. Scenariusz — 
Kazimierz Zygmund. Reżyseria — 
Mieczysław Małysz; 17.50 —
„Wielka gra” — teleturniej. W 
programie wystąpią m. in. Ag­
nieszka Osiecka i Janusz Zakrzeń 
skl: 18.40 — „Śpiewa Magda
Umer"; 20 — ..Bratysławska li­
ra” — festiwal piosenki w Bratysła 
wie; 21.30 — Wiadomości sporto­
we; 21.40 — „Do jutra niedaleko” 
— włoski film fab. (od 16 1.).

2 11 — Transmisja meczu piłki 
nożnej Hutnik (Nowa Huta) — 
ŁKS.

„Baśniami znad Łyny**, 
przypomina się czytelnikowi 
inna pisarka, wierna aż do 
skrajności rodzimej ziemi i 
jej ludziom, Maria Zientara- 
Malewska, najwrażliwsza z 
poetów warmińskich, dzia­
łaczka dla polskości w okre­
sie międzywojennym, w naj­
trudniejszym czasie, patriot- 
ka nad przeciętny kaliber, za 
razem wrażliwa poetka, człtf 
wiek o duszy romantycznej, 
zasłuchana w opowieści dzie 
ciństwa, gdy mowa była skar 
bem i strażnicą polskości. 
Ten sam ton pobrzmiewa w 
uroczych „Baśniach znad Ły 
ny“, baśniach będących 
współbrzmieniem serca z lu­
dową przypowieścią.

Rozpisał się w ostatnich la 
tach Leszek Prorok rzucając 
na rynek księgarski coraz to 
nowe książki. Wybija się moim 
zdaniem, ponad inne, nowa, 
ambitna jego powieść „Czas 
stworzenia'*, chyba pierwsza 

u tego autora próba aż tak 
głębokiego sondażu w nie­
łatwe dzieje ostatnich trzy­
dziestu lat polskiego losu. Bo 
haterka, młody reżyser, prze­
żywa typowe dla współczes­
ności dramaty człowiecze, o- 
samotnienie, zagubienie, dra­
matyczne szukanie własnego 
miejsca, odnalezienie się w 
sztuce i poprzez sztukę. 
Rzecz dzieje się w Szwajca­
rii, równie dobrze jednak mo 
glaby się dziać gdziekol­
wiek indziej w świecie, to 
wszakże tylko pretekst autor­
ski. Naprawdę bowiem jest 
to książka polska i o Polsce, 
o nas, o naszym losie, dozna 
niach, przeżyciach, krzyw­
dach i nadziejach, tęskno­
tach i spełnieniach.

Chcąc pozostać dzisiaj 
przy autorach polskich, zagią 
dam do listy wznowień. Obok 
opowiadań Iwaszkiewicza i 
Orzeszkowej, w serii lektur 
szkolnych, znajduję „Żółty 
krzyż'* Andrzeja Struga, po­
wieść po trosze już zapomnia 
ną, a jakże wartą pamięci.

Na zakończenie dla zbiera 
czy miła informacja. W mi­
niaturowej serii „Poeci pol­
scy", ukazały się tomiki wier 
szy Leopolda Staffa, Marii Ko 
nopnickiej i Mieczysława Ja­
struna.
EUGENIUSZ PAUKSZTA

PIĄTEK

110 — „Grymasy” — węgierski 
film fab.; 16.40 — Dla dzieci — 
„Pora na Telesfora”. W pro­

gramie m. in. „Rozmowy ze smo 
kiem”, „Dobosz”, „Baryła jako 
Sherlock Holmes”; — film z 
serii: „Gość ze Smokolandii”; 
17.35 — ..Nie tylko dla pań”; 17.55 
„Kujawy” — IV program z cy­
klu: „Z ludowej szkatuły”; 18.30 
— „Kronika i Aktualności”; 18.45 
— Wszechnica TV — z cyklu: „Na 
si uczeni” — Bolesław Małisz; 
20.05 — „Pojedynek” — fab. film 
NRD; 20.40 — „Kraj” — Tygodnik 
społeczno-polityczny; 21.25 —
Teatr TV — Wiesława Żelazna: 
„Pewnego razu”. Reżyseria — Ire 
na Wolfen; 22.25 — Kronika Mi­
strzostw Europy w Boksie” (z Ma 
drytu).

2 18.10 — „En francais” (repety­
cja 10) — powtórzenie kursu 
języka franc.; 18.40 — „Chcę 

zdać egzamin wstępny” — fizyka 
(cz. I); 20.05 — Polski film TV: 
„Cichv pokoik” — z serii: „Kapi 
tan Sowa na tropie”; 20.30 — 
„Miedzy Eufratem a Tygrysem” 
(Tel. Atlas Świata); 21.05 —
,.Siadami Schuberta” — film; 
21.30 — „24 godziny”; 21.40 — 
„Russkij jazyk po TV” (34) — 
kurs jęz. ros.; 22.10 — Kino
Wersji Oryginalnej — film ra­
dziecki „Boniwur” (cz. II).

SOBOTA

18.15 i 22.20 — „Przeobrażenia” 
— film fab. prod. USA; 15.10 
— Film; 16 — Międzynarodo­

we Zawody Jeździeckie o Pu­
char Narodów — Transmisja z 
Olsztyna; 18./Ó — „Pegaz”; 20.25 
— „Słomkowy kapelusz’’ — wode­
wil Eugene Lńbiche’a. Przekład i 
adaptacja •— Julian Tuwim. Reży 
seria — Józef Słotwiński. Wyko­
nawcy — aktorzy scen warszaw­
skich; 22.05 — Wiadomości spor­
towe i Kronika Mistrzostw Euro 
py w Boksie w Madrycie.

2 17.25 — „Operacja Belgrad” — 
jugosłowiański film fab.; 18.45 
„Za Odra i Łabą” — magazyn 

publicystyczny; 20.20 — „Słonecz-

O tytuł mistrzyni świata

OHRID. Mała jugosławiańska 
miejscowość stała się kolejnym 
etapem na drodze do szachowego 
mistrzostwa świata wśród kobiet. 
W turnieju międzynarodowym, 
który się tam odbywał w maju 
br. uczestniczyło osiemnaście za­
wodniczek. Oto kolejność „na me 
cie”: 1. Aleksandrija (ZSRR)
2. Lazarević (Jugosławia) 3. Zatu- 
łowska (ZSRR) 4. Ivanka (Węgry) 
5. Konoplewa (ZSRR) 6. Kozło­
wska (ZSRR) 7. Radzikowska (Pol 
ska) 8. Polichroniade (Rumunia).

W czołówce znalazły się cztery 
reprezentantki Kraju Rad, co wy 
raźnie odzwierciedla przewagę ra 
dzieckich szachów.

Reprezentantka Polski inż. Kry 
styna Radzikowska zgromadziła w 
turnieju 9,5 punktu z 17 gier. Pol­
ka miała b. silną konkurencję. 
Spisywała się dzielnie. Na koń­
cówce zawodów osiągnęła np. cen 
ny remis z Aleksandriją. Rezul­
tat uzyskany przez dziewięciokro 
tną mistrzynię Polski uznać nale 
ży za niezły.

Gdyby tylko nasi mistrzowie 
osiągali takie wyniki. Przecież 
ostatni występ polskiego szachi­
sty w turnieju międzystrefowym 
miał miejsce szesnaście lat temu 
— Goeteborg 1955 r. Wówczas Bo­
gdan Śliwa zajął 21 (ostatnie) 
miejsce. Później wszystkie próby 
podejmowane przez naszych mi­
strzów na drodze ku mistrzostwu 
świata zatrzymywały się na barie 
rze kolejnych turniejów strefo­
wych.

Zakończony w Ohrid turniej ko 
biecy wyłonił 3 najlepsze zawo­
dniczki, które wystąpią w turnie 
ju pretendentek z udziałem ucze- 
stn^ski ostatniego finałowego me 
czu o mistrzostwo świata — APą 
Kusznir (ZSRR). Zwyciężczyni zaś 
turnieju pretendentek spotka się 
w 1972 r. z championką Noną 
Gaprindaszwili (ZSRR).

Wszystko wskazuje na to, że 
ostateczna walka o tytuł mistrzy­
ni świata rozegra się między sza- 
chistkami radzieckimi.

Rozwiązanie trzychodówki (p. 
diagram nr 31): 1. Ge3-cl 1. ...Ge6 
2. Hc34- Kf5 3. e4X. 1. ...Kd4 2. 
Gb2+ Ke3 3. HclX 1. ...Ge4 2. 
Sg4+ Kf5 3. Hd7X 1. ...Gf dow. 2. 
Hd5+ K:f6 3. Gg5X. 1. ...dow. 2. 
Gb2+ Kf4 3. HclX.

nicy czyli astronomowie, którzy 
pracuja w dzień” — film oświato 
wy z serii „Świat w jakim żyje­
my” (ostatni odcinek); 20.50 — 
„24 godziny”; 21 — „Johannes 
Brahms”, z cyklu: „Monografie 
muzyczne”.

NIEDZIELA

18.35 — „Przypominamy, ra­
dzimy”; 9 — Dla młodych wi 
dzów: Telewizyjny Klub Smia 

łych. „Biały pudel” — radź, film 
fab.; 10.55 — „Dalekie południe” 
— film dokumentalny; 11.35 — 
Polska Kronika Filmowa; 12 — 
„Orlando di Lasso” — Motety 
Villanelle, Canzony. Wykonawcy: 
Chór Chłopięcy i Męski Państwo 
wej Filharmonii w Poznaniu oraz 
Zespół Kameralny pod dyr. Ste­
fana Stuligrosza: 12.45 — „W o- 
biektywie” — notatnik filmowy; 
13.15 — Dla dzieci — z cyklu: Ka 
baret ..Czarny Piotruś”: ..Jedzie- 
my na wakacje”. Scenariusz — 
Kazimiera Rybakowa i Włodzi­
mierz Gawroński. Wykonawcy — 
aktorzy scen krakowskich; 13.55 
— „Przemiany”; 14.25 — Z cy­
klu: „Piórkiem i węglem”; 15 — 
Międzynarodowe Zawody Jeż- 
uzieckie — „Konkurs zwycięz­
ców”; 16.30 — IX Turniej Czytel­
niczy ZMS. W programie wystą­
pi Zespół „No to co”; 17.20 — 
Studio 63 — Adam Mickiewicz: 
„Pan Tadeusz” — księga VIII 
„Zajazd” (powtórzenie): 18.10 — 
„Piosenka dla Ciebie” — trans­
misja z okazji Międzynarodowych 
Targów Poznańskich: 20.05 — „Mu 
zyka lekka, łatwa i przyjemna”. 
Reżyseria — Janusz Rzeszewski; 
21.05 — Kino Interesujących Fil­
mów: „Trzy dni Wiktora Czarny 
szewa” — radź, film fab.; 22.45 — 
Magazyn sportowy i Kronika Mi- 
strbostw Europy w Boksie (Ma­
dryt).

2 16.15 — „Bracia Karamazow” 
— film radziecki; 20.05 — Sce 
na Monodram — Ernest He­

mingway: „Salao”; 20.45 — „Dro­
ga do podziemnych skarbów” — 
z cyklu: ^.Historia z tej ziemi"; 
21.15 Jacek Gaj: „Grafika” — z 
cyklu: „W pracowni artysty’’; 
21.35 — Refleksje na dobranoc.

CODZIENNIE w programie 1 i 
2: Dobranoc — 19.20: Dziennik 
lub Monitor — 19.30 oraz w pro- 
grarrtTe 1 — Politechnika — 15.20 
i ok. godz. 22.40 z wyjątkiem 
czwartku, soboty i niedzieli, (b)



Derby Warta — Olimpia „Honorowa Trybuna Trenerów**

Tym razem oba punkty 

pozostaną w Poznaniu
° V7,30 na Stadio nie im. 22 Lipca rozegrane zosta-

OKmnnrby Poznania Pomiędzy piłkarskimi zespołami Warty i

10 najlepszych

Stawką tego meczu jest właści 
wie przysłowiowa pietruszka gdyż 
praktycznie rzecz biorąc ani je­
dna ani druga drużyna nie ma 
szans na utrzymanie się w II li­
dze. Teoretycznie co prawda takie 
możliwości istnieją, ale pod wa­
runkiem. że Olimpia lub ' Warta 
wygra wszystkie pięć pozostałych 
do zakończenia rozgrywek spot­
kań.

Znacznie ciekawiej zapowiada­
ją się mecze trzech pretendentów

do awansu. Odra Opole przyjmu­
je na własnym boisku MZKS Gdy 
nia. a więc zespół któremu nie 
grozi już spadek ani też awans 
do I ligi. Natomiast ŁKS i Hut­
nik występować będą na obcych 
boiskach i grają z drużynami, 
które zaliczają sie do grupy za- 
erożonej snadkiem. ŁKS zmierzy 
sie ze Starem Starachowice zaś 
Hutnik z Piastem Gliwice.

W pozostałych meczach II ligi 
grają: Motor — Unia, Garbarnia 
— Śląsk. Zawisza — Cracovia, 
Start — Urania.

FINAŁ PUCHARU POLSKI
W PIŁCE RĘCZNEJ KOBIET
4 bm. rozpoczął się w Krakowie 

finałowy turniej o Puchar Polski 
w piłce ręcznej kobiet.

W pierwszych spotkaniach tur­
nieju Wanda Kraków pokonała 
Cracovię 11:10 (3:5), a Pogoń
Szczecin wygrała z Górnikiem 
Sośnica 20:11 (15:3).

MIĘDZYNARODOWE 
MISTRZOSTWA FRANCJI 

W TENISIE
W finale gry podwójnej między 

narodowych mistrzostw teniso­
wych Francji, Amerykanie Ar­
thur Ashe i Martin Riessen poko 
nali na paryskich kortach Ro­
land Garros swych rodaków Ti- 
ma Gormana i Stana Smitha 6:8, 
4:6, 6:3, 6:4, 11:9.

W półfinałach gry pojedynczej 
kobiet Australijka Gourlay poko­
nała Gunter (USA) 6:2, 6:3, a jej 
rodaczka Goolagong wygrała z 
Holenderką Schaar 6:4, 6:1.
MITYNG LEKKOATLETYCZNY 

W RYDZE
W stolicy Łotwy zakończył się 

mityng lekkoatletyczny o „Puchar 
Rygi”, z udziałem reprezentantów 
CSRS, Finlandii, Kuby, NRD, Pol 
ski, Rumunii i ZSRR. Nauczyciel­
ka z Jerywartia Faina Melnik usta 
nowiła w tej imprezie rekord 
ZSRR w rzucie dyskiem rezulta­
tem 62,90.

W rzucie oszczepem Polak Wła­
dysław Nikiciuk uplasował się na 
trzecim miejscu z rezultatem 
80,54 m. W biegu na 800 m szóste 
miejsce zajęła Urszula Szymańska 
(Polska) — 2,12,7, a ósme Barbara 
Rubaszewska (Polska) — 2.14,0 .W 
biegu na 200 m na siódmym miej­
scu uplasowała się Danuta Ko­
pa (Polska) — 24,9.

TYDZIEŃ NA SPORTOWEJ 
ANTENIE

W najbliższych dniach Polskie 
Radio przeprowadzi transmisje z 
dwóch międzynarodowych !mprez 
sportowych: od 6 do 13 czerwca 
w kronikach sportowych (począ­
tek — godz. 20.45 w programie I) 
nadawane będą sprawozdania 
dźwiękowe z zawodów hippicz­
nych — (CHIO) w Olsztynie. 9 
czerwca, o godz. 16.30 w progra­
mie I, transmitowany będzie mecz 
z cyklu przedolimpijskich elimi­
nacji piłkarskich Grecja — Pol­
ska w Volos. (t)

Praca ® Aaaka
Fryzjerka damsko-męska. 
posada stała, potrzebna. 
Wroniecka 10. 10203g
Mężczyznę przyjmie gos­
podarstwo rolne. Wosik, 
Dolna Wilda 22. 9715g
Sprzątaczkę na pół etatu 
przyjmę zaraz. Poznan, 
Rumuńska 1, narożnik Ju 
gosłowiańskiej.10034g
Potrzebna pani do pro­
wadzenia domu do pracu 
jącego małżeństwa po­
trzebna. Warunki bardzo 
dobre, pokój samodziel­
ny. Praca w okolicy Po­
znania. Oferty „P^asa” — 
Grunwaldzka 19 dla 
10065g.

Kolejna seria spotkań o mistrzo 
stwo I ligi międzywojewódzkiej 
odbędzie się tym razem bez piłka 
rzy Lecha, którzy przewidziane 
na najbliższą niedzielę spotkanie 
z Darzborem rozegrali już kilka 
ty^fidni temu, wygrywając 4:1. 
Lech wyjechał do Szwajcarii na 
rewanżowe spotkanie z reprezen­
tacją klubów kolejarskich tego 
kraju. Najgroźniejszy rywal po­
znaniaków Lechia stoi przed 
trudnym zadaniem, gdyż zmierzy 
sie w Szczecinie z miejscową 
Arkonią. Poznański Przemysław7 
gra w niedziele o godz. 15 z 
Gwardia Koszalin zaś Calisia 
przyjmuje na swoim boisku Polo 
nie Bydgoszcz, (s)

Ponad pół roku trwała akcja 
Związku Młodzieży Socjalistycz­
nej, Polskiego Komitetu Olimpij­
skiego oraz redakcji „Sztandar 
Młodych”, pod nazwą „Honoro­
wa Trybuna Trenerów”. Jej ce­
lem było wyłonienie najlepszych 
10 trenerów, którzy zasługują na 
wyróżnienie nie tylko z uwagi 
na wyniki sportowe osiągane 
przez ich wychowanków, lecz tak 
że rezultaty w pracy wychowaw­
czej.

Listę dziesięciu ogłoszono alfa­
betycznie, honorując tym jednako 
wo całą dziesiątkę.

Na „Honorowej Trybunie Trene 
rów” znaleźli się: Andrzej Dasz­
kiewicz — trener p»yw7ania Lecha 
Poznań, Leszek Drogosz — trener 
bokserski Błękitnych Kielce, 
Zygmunt Jakubiak — trener piłki 
ręcznej Pogoni Szczecin, Bogdan 
Karwowski — trener wioślarstwa 
Budowlanych Płock, Wanda Lich 
nowska — nauczycielka wf, tre­
ner siatkówki MKS Sanok, Jan 
Małecki — nauczyciel, trener pił 
ki nożnej Włókniarza Pabianice, 
Henryk Młynarczyk — trener 
l.a. Iskry Białogard, Czesław 
Moll — trener strzelectwa kadry 
Rembertów, Józef Murgot — tre­
ner piłki nożnej w ośrodku spor­
towym przy stadionie śląskim w 
Chorzowie oraz Marian Rapacki 
— trener kajakarstwa OKS 
OZOS Olsztyn. (ot)

Piękny sukces Fibaka

Turniej tenisowy o Puchar MTP 

wkracza w decydującą fazę
Padający po południu deszcz narobił nieco kłopotu organizato­

rom międzynarodowego turnieju tenisowego o puchar MTP. Kilka 
gier półfinałowych zostało przerwanych i dokończone zostaną dzi­
siaj w godzinach przedpołudniowych, po południu odbędą się finały.
Bohaterem wczorajszego dnia 

był na kortach AZS-u przy ul. 
Noskowskiego, gdzie rozgrywany 
jest turniej, reprezentant Pozna­
nia Wojciech Fibak, który sto­
czył porywającą walkę z pierwszą 
rakietą Kuby Camarottim, wygry 
wając 2:1 (6:8, 6:2, 11:9). Kubań- 
czyk, to bardzo dobrze wyszkolo­
ny tenisista i przez dłuższy czas 
wahały się losy spotkania. Do­
datkowym utrudnieniem dla obu 
tenisistów był 30-stopniowy upał. 
Fibakowi dopiero przy piątym 
meczbolu udało się przełamać o- 
■bronę przeciwnika i wygrać.

Po południu Fibak miał za prze 
ciwnika Drzymalskiego, zaś staw­
ką tego meczu był finał. Pierw­
szego seta wygrał Drzymalski 6:4 
zaś w drugim Fibak prowadzi 1:0. 
Spotkanie dokończone zostanie 
dzisiaj o godz. 8.30. Zwycięzca 
spotkania zmierzy się w finale 
gry pojedynczej mężczyzn z Ry- 
barczykiem, który w półfinale 
wygrał z Jamrozem 6:2, 8:6.

W grze pojedynczej kobiet 
pierwszą finalistką została Wie- 
czorkówna po zwycięstwie nad 
Włochowicz 6:4, 8:6. W drugim 
półfinale Krąłówna prowadzi z 
Rylską 4:1 w pierwszym secie.

Półfinały gier podwójnych ko­
biet i mężczyzn odbędą się dzi­
siaj przed południem, zaś o godz. 
15 rozpoczną się gry finałowe, (s)

Wojciech Fibak z poznańskiego 
AZS-u wygrał w ćwierćfinale z 

Camarottim (Kuba).
Fot. — K. Przychodzki

ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA 
przy Wlkp. Przedsiębiorstwie Przemysłu 
Ziemniaczanego w Luboniu k. Poznania

OGŁASZA NABÓR
do klasy I w zawodzie ślusarza.

Warunkiem przyjęcia jest ukończenie 8 klas 
szkoły podstawowej. Szkoła nie posiada inter­
natu. Zgłoszenia proszę kierować do Dyrekcii 
Szkoły. K3039

TYLKO
W „KOZIOŁKACH” 

za 15,— złotych 
trzykrotna szansa — 
• wysoka wygrana, 
• samochód „Fiat 125 P” 
• lub premia. K4095

Pracownicy poszukiwani
Dzielnicowe Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowla-

go)
Poznań - Jeżyce, ul. Cicha 8 (boczna od pułaskie- 

— zatrudni:
CIEŚLI, DEKARZY, MURARZY, MURARZY- 
TYNKARZY, ROBOTNIKÓW oraz STRÓŻÓW 
na budowach.

Praca na terenie miasta Poznania.

Przetargi
K3725

Spółdzielnia Pracy Zakłady Przemysłu Motoryzacyj-
nego „SILNIK”, Poznań, ul. Jeleniogórska
67 20-39 — OGŁASZA PRZETARG na

OBRÓBKĘ CIEPLNA 
„Star 25” oraz „Skoda 
— średnica blachy — 
— grubość blachy — 
miesięcznie do obróbki 
oraz 1972.

blach tarczy 
796” —
od 280 do 350
2 mm,

O

8, telefon

sprzęgieł

mm,

ca 4.000 szt. w roku 1971

Do odpuszczenia Spółdzielnia dostarczy własne 
oprzyrządowanie.

zgłaszanie się prosimy jedynie zakłady państwo- 
oraz jednostki gospodarki uspołecznionej.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 19 czerwca 1971 r.
Szczegółowych informacji udziela Dział Głównego 

Technologa Spółdzielni Pracy „Silnik” w Poznaniu, 
ul. Jeleniogórska 8, w godzinach od 7 do 14, telefon
67-20-39. K3347

Kuchnię kpi., stolik pod 
telewizor i toaletkę z lu­
strem snrzedam. Jacków 
skiego 51 m. 1, po godz.

0 Lokale

15. 7671 g

Skuter Wiatka sprzedam

Zamienię samodzielne 2 
pokoje z kuchnią, słonecz 
ne, 50 m!, piece, I piętro, 
bez łazienki, obok Rynku

Niedziela od 11, Winogra- Łazarskiego na pokój z
dy 144 m. 7694g
Nowość, kołpaki ozdobne, 
zawieszenia łożyskowe — 
Syrena, zabezpieczenia 
przed kradzieżą polecam. 
Sklep części motoryzacyj 
ńych, Dzierżyńskiego 271 

9101g
Sprzedam ciągnik Zetor 
i mlocarnię. Jan Potra- 
wiak, Mrowino, pow. Po-
znań. 7679g
Chependalle jadalnia, ka­
napa, fotele, lustra, sy­
pialnie i inne meble sprze 
dam. Zgłoszenia: telefon 
630-92. 7681g

Sprzedam Junaka. Po­
znań, ul. Grochowska 91 a
m. 2. 7686g

Sprzedam motocykl WFM 
Poznań, Osiedle Piastow­
skie 113 m. 29, godz. 16—19 

7637g
Sprzedam motocykl 
B-l, stan idealny, 
czyk, Poznań, ul. 
ciecha 27 m. 9.

WSK 
Gra- 
Wo)- 
7688g

0 Samochody
Sprzedam Trabanta 600. 
Stan bardzo dobry Tel.
324-36 po 17. 9786 g
Sprzedam Moskwicza 407, 
po kapitalnym remoncie 
14.000 km. Poznań, Krań­
cowa 52 m. 104, po godz.
15 7619g

kuchnią, łazienką. Oferty 
„Prasa”; Grunwaldzka 19 
cla 9929g.
Zamienię 3 pokoje z ku­
chnią, łazienką, słonecz­
ne, balkon (loggia), wyso­
ki parter, na 1 pokój z 
kuchnią. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 9902g.
Bezdzietnemu małżeństwu 
odstąoię pokój. Juniko- 
wo, Oleśnicka 8. 9622g

Panna pracująca poszu­
kuje pokoju 1—2-osobo- 
wego w śródmieściu. O- 
ferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 7859g

e Nieruchomości
Willę luksusową centrum । 
Poznania, zamienię ra i 
tańszą peryferie Pozna­
nia, Puszczykowo, Pusz- ' 
czykówko łub sprzedam. I 
Oferty „Prasa”, Grun- i 
waldzka 19 dla 9785g.
Kupię dom jednorodzin- | 
ny w Poznaniu lub Żabi- | 
kowie. Oferty „Prasa” — j 
Grunwaldzka 19 dla 7330g

Sprzedam willę dwuro­
dzinną z tarasem, stan su 
rowy, dzielnica willowa, 
przy tramwaju. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 7633g.

Ośmioklasiści przygoto­
wuje się do egzaminów 
Telefon 595-50 — sobota, 
niedziela. 8846g
Tańców towarzyskich — 
wyucza Adela Szczur- 
kówna, Poznań, al. Mar­
cinkowskiego 2a, parter.

9017g

Sprzedaż
Dźwigary 14-tki, pustaki 
gruzobetonowe, pompę do 
szambo sprzedam. Gót- 
czyn, Bohaterów Wester­
platte 3. 7658g
Sprzedam pudla średnie­
go z rodowodem, 6 mie­
sięcy — wyjazd za gra­
nicę. Oferty „Prasa" — 
Grunwaldzka 19 dla 
10058g.

Szczenięta — rodowodowe 
pudle miniatury, repro­
duktor angielski — sprze­
dam. Kraśnicka, Poznań, 
Wojska Polskiego 55 m. 1, 
przyjmuje godz. 19—22, 
tel. 435-34. 9865g
Okazyjnie sprzedam te­
lewizor Koral, radio, stół, 
biurko gabinetowe, meble 
kuchenne, wieszak z lu­
strem, materace, kołdrę 
nuchową nową, kwietnik, 
kwiaty doniczkowe. Po­
znań, Szylinga 10 m. 1.

9808g
Sprzedam motocykl WSK 
nowy. Oglądać godz. 16— 
18, Ostrówek 10/11 m. 17.

10053g

Sprzedam dźwigary pro­
fil 48 cm, długość do 8 
metrów. Telefon 453-61, 
godz. 18—19. 10202g
Sprzedam zestaw stereo­
foniczny. Tel. 599-73. 
_______ 9996g

Fiat 600 — stan dobry, 
sprzedam. Opalenica, 1 
Maja 43, od godz. 17.

7925g
Sprzedam tanio karoserię 
Warszawy M-20. Józef 
Szaj, Szewce, poczta 
Buk, pow. Nowy Tomvśl. 

7725g

Lambrettę TV-175 sprze­
dam. Tel. 334-29. lOlOlg

Kupię domek wyłączony 
przy komunikacji tram­
wajowej. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 7665g.
Sprzedam 2 parcele bu­
dowlane. Adres wskaze 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 7815g.
Sprzedam dom piętrowy,

Kerry blue terrier szcze­
nięta rodowodowe sprze­
dam. E. Niedźwiecka, Po 
znań, Osiedle Warszaw­
skie, Kostrzyńska 6.

7631 g

Tokarkę stołową z wypo­
sażeniem specjalnym — 
sprzedam. Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
7621 g. __________________  
Sprzedam MZ-250/1. Tele­
fon 626-24 po godz. 17.

7652g

Taunus 12 M - 1500 V 4 
Combi dostawczy, ideal­
ny. Tel. 593-18, sprzedam. 

9609g
Sprzedam nową Syrenę 
104, premia PKO. Telefon
559-52. 9025g
Fiat 600 (750 cm1), stan 
idealny, sprzedam. Ulica 
Cicha 17, garaż, podwó­
rze, godz. 16—20. 9797g

Syrena 104 po 6 tys. Dzwo 
nić od 14—16 pod 669-57.

9976g

bliźniaczy z 
Puszczykowo, 
sławska 24.

ogrodem, 
ul. Jaro- 

7814g
Sprzedam nowy 2-rodzin- 
ny dom z 5-izbowym wol
nym 
kiem 
dem 
sław 
pow.

mieszkaniem, budyń 
gospodarczym, ogro 
owocowym. Stani- 
Cybal, Opalenica, 

Nowy Tomyśl.
7728g

Sprzedam dom w Pusz­
czykowie, zabudowania, 
duży ogród, telefon, chęt 
nie mieszkanie zastępcze 
we Poznaniu. Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
7909g.

Dnia 2 czerwca 1971 r. zmarł nasz wzorowy 
uczeń, serdeczny kolega

ZBIGNIEW ANTCZAK
uczeń klasy VIIa

Rodzicom 1 Rodzinie Zmarłego wyrazy głębo­
kiego współczucia składają

Kierownictwo, Grono Nauczycielskie 
Komitet Rodzicielski i uczniowie

Szkoły Podstawowej w Przeźmierowie
101I7g

-L Dnia 3 czerwca 1971 r. zmarła po długich 
i ciężkich cierpieniach, opatrzona Sakra­

mentami św., moja najukochańsza żona, wier­
ny przyjaciel, ukochana córka, siostra, brato­
wa 1 ciocia

SALOMEA KUREK
z domu KAZMIERCZAK

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 5 bm. 
o godz. 15 w Swarzędzu przy ul. Poznańskiej.

O bolesnej stracie zawiadamia
mąż z rodziną

101602

tDnia 4 czerwca 1971 r. zmarła, w wieku 67 
lat, moja ukochana i jedyna siostra, szwa- 
gierka, cioteńka i kuzynka, śp.

MARIA KRÓLIK
z domu FELLMANN

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 
7 bm. o godz. 10.30 na cmentarzu górczyńskim.

W smutku pogrążona
siostra z rodziną

__ ___________ 10207g

tW dniu 3 czerwca 1971 r. zmarł niespodzie­
wanie po krótkich cierpieniach, namaszczo­
ny Olejami św., przeżywszy lat 67, nasz naj­

droższy i najlepszy mąż i tatulek, ukochany 
brat i szwagier, śp.

LEONARD CHMIELOWSKI
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 5 czerwca 

tr o godz. 14.30 na cmentarzu górczyńskim.
W głębokim smutku pogrążone

żona, córka, siostry i rodzina
Poznań, ul. Częstochowska 11 m. 2. 10133g

4- Dnia 4 czerwca 1971 r. zmarła opatrzona 
1 Sakramentami św., śp.

LEOKADIA WIETRZYKOWSKA
wdowa po Stanisławie

Pogrzeb odbędzie się w niedzielę, dnia 6 bm. 
o godz. 17 na cmentarzu przy ul. Lutyckiej,

o czym zawiadamiają pogrążone w smutku

córka i rodzina
101482

tDnia 3 czerwca 1971 r. zasnął w Bogu, po 
krótkich lecz ciężkich cierpieniach nasz 
ukochany ojciec, teść, dziadek i wujek, śp.

WŁADYSŁAW NOWAKOWSKI
lat 76.

Pogrzeb odbędzie się dńia 7 czerwca br. o go­
dzinie 11.55 na cmentarzu junikowskim.

W smutku pogrążona

10174g

POZNąm Grunwaldzka

* E P A ° J .E , K \ P M ’ Marian Flejslerowlcz (sekretarz redakcji). Tadeusz Kaczmarek, Zbigniew Mika, !
Wiesław Porzycki (zastępca redaktora naczelnego), Mieczysław Skapski. Zbigniew Szumowski, Lesław Tokarski (redaktor naczelny). ' 
• Teleiony *H-21 działy Redaktor naczelny 657-76. Zastępca red. naczelnego 657 18 Sekretarz redakcji: 648-35. •
Se„e.ar,st 6^7 76 w godz 9 16. Oz.ał łączności z czytelnikami- 657-18 Dział miejski 659-39 Redakcja nocna- 430-73 i 453-31. ; 
• Wydawca: Pozna skie ^rtawnfrtwo Prasowe RSW .Prasa” • Biuro Ogłoszeń: Poznań. Grunwaldzka 19 tel. 452-89 i 611-21. ; 

ogłoszeń redakcja nie odpowiada • Prenumerat.! wpłaty na kwartał pół roku I rok przyjmują placówki Poczty i „Ruchu”.;
o Redakcja nie zwraca nie zamówionych rękopisów. Z-t ■

Za treść l terminowy druk „ . — ...----- ... ,
• Druk: Poznańskie Zakłady Graficzne im. Marcina Kasprzaka, Poznań, Zwierzyniecka 3.

Uwaga
WŁAŚCICIELE 
SAMOCHODÓW

»RENAU LT«
STACJA OBSŁUGI 

SAMOCHODÓW 
„RENAULT" 

inż. A. Piechowski
w POZNANIU, ul. Kościelna 56ZAPRASZA NA 

bezpłatny przegląd Waszego pojazdu przy udziale techników z fabryki „Renault”
OD 14 DO 19 CZERWCA BR.Uprzejmie prosimy o zgłoszenia celem ustalenia terminu przeglądu.

DLA NAJLEPSZEGO SAMOCHODU —
NAJLEPSZA OBSŁUGA

8270g

Komunikaty
Wydziały Komunikacji — Prezydiów Wojewódzkiej 
Rady Narodowej i Rady Narodowej m. Poznania — 
przypominają wszystkim zainteresowanym jednostkom 
organizacyjnym, że zapotrzebowania na pojazdv 
samochodowe na rok 1972 należy składać w oparciu 
o przepisy instrukcji stanowiącej załącznik do za­
rządzenia Przewodniczącego Komisji Planowania 
przy Radzie Ministrów z dnia 4 listopada 1961 roku 
(M. P. nr 92, poz. 396) z tym że:
1. wnioskodawcy posiadający wojewódzkie jednostki 

nadrzędne składają zapotrzebowania do dnia 30 
czerwca 1971 r. za pośrednictwem tych jednostek;

2. pozostali wnioskodawcy składaja zapotrzebowa­
nia do dnia 5 lipca 1971 r. w odpowiednim Wy­
dziale Komunikacji Prezydiów Wojewódzkiej Ra­
dy Narodowej w Poznaniu, względnie Rady Na­
rodowej ni. Poznania.

3. Wojewódzkie jednostki nadrzędne sporządzają 
zbiorcze zapotrzebowania i przekazują do odpo­
wiedniego Wydziału Komunikacji do dnia 5 lipca 
1971 r.

Po upływie powyższych terminów wnioski nie bę­
dą przyjmowane. K3845

Sprzedam domek z ogro­
dem, pasiekę w Puszczy­
kowie. Gmachowski, Po­
znań, Głogowska 115 m. 3 

7730g
Kupię w Poznaniu 3 po­
koje lub domek, wyłączo 
ne, posiadam "do zamiany 
2 pokoje, kuchnia, wyłą­
czone z przynależnościa- 
mi, ogródek. Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
7746g

Sprzedam trzy morgi dc 
brej ziemi, Krotoszyn, szo 
sa Lutogniew. Oferty — 
„Prasa”, Grunwaldzka 13 
dla 7915g.

Sprzedam dom, warsztat 
kowalski z narzędziami, 
2 ha ziemi, komunikacja 
bardzo dogodna, szkoła 8 
klas. Dzickoń Cz. Lutol 
Suchy, pow. Międzyrzecz.

7948g

Sprzedam dom jednoro­
dzinny, nowy, piętrowy, 
wyposażony, wod.-kan., 
c. o., Poznań - Swiercze- 
wo. Oferty „Prasa”, Grun 
waldzka 19 dla 7748g.

Sprzedam działkę bliź­
niaczą na Jeżycach, po­
zwolenie na budowę oraz 
wolny tylny domek 2 po 
koję z kuchnią. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 7759g.
Sprzedam willę czynszo­
wą (3 lokatorów, wolne 
pokój, kuchnia) duży o- 
gród, ul. Pionierska, ce­
na 180 tys. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
7828g.__________________

Cd Zguby O Różne
Skradziono prawo jazdy 
kat. III na nazwisko Inga 
Miedzińska, Poznań, ul 
Dąbrowskiego 145. 10201g

Dwa pomieszczenia — jed 
no 50 m2, dzielnica Grun- 
wald, na warsztat wzgl. 
cichy przemysł, siła i ka 
nalizacja na miejscu; dru 
gie 35 m2 w centrum na­
dające się na usługi, war 
sztat, handel — wydzier­
żawię poważnym reflek- 
tantom. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 7666g.
Zamienię nowy garaż 
przy Dworcu Autobuso­
wym — na garaż w oko­
licy ul. Długosza. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 7873g.

SREBRO—ZŁOM
KUPUJĄ SKLEPY

„Ars Christiana”
♦ Poznaj, 

ul. Wrocławska nr 10
♦ Kalisz, 

ul. Kanonicka nr 1
♦ Gniezno, 

ul. Młodej Gwardii 1
♦ Kościan, 

Rynek nr 19
♦ Piła, 

ul. M. Buczka 40
K3981

Wynajmę domki murowa 
ne (20 łóżek) w Pobiero- 
wie. Oferty „Prasa”, Grun 
waldzka 19 dla 10187g.
Domek letniskowy Pusz- 
czykówku, wynajmę oso­
bom starszym. Tel. 314-43( 
Od godz. 15.30. 7824g
Przepisuję na maszynie 
prace dyplomowe i inne 
Pcznań, ul. św. Floriana 
4 m. 3. 7743g
Poszukuję miejsca na 
garaż w pobliżu Matejki, 
Niecałej, względnie sprze 
dam garaż, blaszany pil­
nie. Telefon 67-02-10 od 
godz. 15.995 Ig 
Wypożyczam zagraniczne 
suknie ślubne, welony, na 
krycia do chrztu, ubrania 
- Długa 9,9625g

Matrymonialne
Biuro Matrymonialne — 
„Małżeństwo”, Poznań, Li 
belta 29, poleca swoje u- 
sługi w kojarzeniu mał­
żeństw. Czynne godz. 
15—19. 9751 g
Kulturalnego pana 45—52 
lata, pozna samotna, in­
teligentna, na stanowis­
ku, materialnie niezależ­
na, pogodnego charakte­
ru. Cel matrymonialny. 
Oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 9570g.
Kawaler lat 33, pozna pan 
nę lat 25—30 z gospodar­
stwem rolnym. Cel ma­
trymonialny. Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
7641g,
Blondynka lat 40, pozna 
pana do lat 45, wyższym 
wykształceniem, wzrostu 
średniego. Cel matrymo­
nialny. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 7789g.

Zarząd zawiadamia całą brać wioślarską o na­
głym zgonie na przystani naszego Towrarzvstwa, 
w dniu 3 czerwca 1971 r.

dha MARIANA URBAŃSKIEGO
członka honorowego

W Zmarłym straciło Towarzystwo długolet­
niego prezesa, ofiarnego działacza, sędziego, 
przyjaciela młodzieży i serdecznego kolegę, od­
danego sprawie wioślarstwa.

Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębo­
kiego współczucia.

Pogrzeb drogiego Zmarłego odbędzie się w 
sobotę, dnia 5 czerwca 1971 r. o godzinie 12X0 
na cmentarzu na Junikowie.

O bolesnej stracie zawiadamia
Towarzystwo Wioślarzy „Polonia” 

w Poznaniu

Dnia 3 czerwca 1971 r. zmarł w wieku 58 lat

ZYGMUNT RUDNICKI
żołnierz kampanii wrześniowej, gorący patriota 
naszej ojczyzny i skromny człowiek,

o czym powiadamiają

tona, synowie, pasierbowie i wnuki 
10153g
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Soboto

Wałerii

Słońce: 3.34—20.1

TEATRY
POLSKI — g. 19 „Wszystko w 

ogrodzie”; NOWY (Kino Olimpia) 
— g. 19 „Krakowiacy i Górale”; 
OPERA — g. 19 „Halka”; OPE­
RETKA — g. 19 „My ciicemy tań 
czyć” (przedstawienie zamknię­
te): MARCINEK — g. 17 „Tymo­
teusz Majsterklepka”.

KINA
KINO DOBRYCH FILMÓW MU 

ZA — g. 10. 12.30 „Beniamin, czy­
li pamiętnik cnotliwego młodzień 
ca” (franc. 18 1.), g. 15.30, 18, 20.15 
„Medea” (franc.-włcsko-NRF 18
1.); APOLLO i CZTERNASTKA — 
nieczynne; BAŁTYK — g. 1°, 12. 
14, 16, 18, 20.15 „Dzięcioł” (poi. 
16 1.), g. 22.30 „Sprawa sumie­
nia” (włoski 18 1.); GONG — g- 
10, 12, 16, 18, 20 „Nieśmiertelni 
Flip i Flap” (USA 11 1.): GRUN­
WALD — g. 17 „Powodzenia 
chłopcze” (jug. 11 1.). g. 19-3° 
łość, miłość, miłość” (włoski 
16 1.); GWIAZDA — g. 15.30, 18, 
20 „Żegnajcie przyjaciele” (bułg. 
16 1.); KOSMOS — g. 17 „Ko­
lumna Trajana” (rum. 14 1.), 
g. 19.30 „Małżeństwo po włosku” 
(Włoski 16 1.); MALTA — g. 16 
„Legenda” (poi. U 1.), g. 18, 20 
„Pułapka” (poi. 18 1.); MINIA­
TURKA — g. 16 „Uwaga zaginął 
chłopiec” (NRD 7 1.), g. 17.30, 19.30 
„Piękny listopad” (włoski 18 1.); 
OLIMPIA — nieczynne; OSIE­
DLE — g. 17, 19.30 „Mózg” (franc. 
14 1.); PANCERNIAK — g. 17.30, 
20 „Sto karabinów” (USA 16 1.); 
PAŁACOWE — g. 11. 13, 15 „Miś 
Colargol” (dla dzieci), g. 17 
„Oliver” (ang. 11 1.), g. 20 „Po­
garda” f^ranc. 18 1.): PR- 'V 
— g. 15.30, 18, 20.15 „Jak rozpęta­
łem II wojnę światową” (cz. I — 
poi. 14 1.); RIALTO — g. 10. 12.30, 
15, 17.30, 20 „Złoto Mackenny” 
(USA 16 1.); RUSAŁKA (Swa­
rzędz) — g. 15. 17, 19.30 „Akcja 
Brutus” (nol. 14 1.); SCALA — g. 
16, 18 „Powrót rewolwerowca”
(USA 14 1.). g. 20 „Oscar” (franc. 
16 1.); TĘCZA — g. 17 „Szalony 
koń” (USA 11 1.). g. 19.30 „Ukry­
ta forteca” (jap. 16 1.); WARTA — 
g. 10, 12.30. 15, 17.30, 20 „Łowcy 
Skaldów” (USA 16 1.); WCZASO­
WICZ (Puszczykowo) — g. 14.45, 
16.45, 18.45 „Gwiazda Południa” 
(ang. 11 1.); WILDA — g. 10. 12.30, 
15.30, 18, 20 „Nowa misja korsa­
rza” (franc. 11 1.). g. 22 „Z zimną 
krwią” (USA 18 1.); WŁÓKNIARZ 
(Stęszew) i WRZOS (Luboń) — 
nieczynne; WRZOS (Mosina) — 
17 19.15 ..Pan Dodek” (poi. 11 1.); 
FÓTOPLASTTKON — g. 12—20 
„Nowy Jork” — cz. II.

TRAMP (obok Stadionu Im. 22 
Lipca) — g. 15 i 19 (do 6. VI).

KONCERTY

AULA UAM — g. 17 — IX Kon­
cert Pro Sinfonica II stopnia oraz 
o godz. 19.30 Koncert dyplomowy 
absolwentów PWSM Agnieszka 
Duczmal — dyrygent, Ewa Kan- 
dulska — fortepian, Stanisław 
Młynarczyk — altówka, Antoni 
Gref — fagot. Orkiestra Symfo­
niczna.

i DYŻURY
Interna, chirurgia ogólna, laryn 

gologia, neurologia — Szpital Kii 
niczny im. Święcickiego, ul. Przy 
byszewskiego 49, tel. 67-12-31.

Chirurgia dziecięca do lat 14 — 
Woj. Szpital Dziecięcy, ul. Kry­
siewicza 7. tel. 536-21.

Okulistyka — Szpital Kliniczny1 * * * * * * * 9 * * * * 14 
im. Pawłowa, ul. Garbary 17, tel. 
510-21. i wiadomości sportowe; 23—23.50 — 

„Ucieczka” — TV film prod. ang.
PROGRAM II — 17.25 — „Nie

wspominać o przyczynie śmierci” 
— fab. film jugosłowiański; 18.45 — 
„Zagadka z Plitown” — z cyklu: 

„Homo sapiens”; 19.20 — Dobranoc;
19.30 Monitor; 20.20 — Świat w ja­
kim żyjemy; 20.50 — Polski balet
narodowy z cyklu „Język tańca”;
21.50 — 24 godziny; 22 — „Program 
II proponuje”.

NIEDZIELA — PROGRAM I: 
7.45 — Kurs Rolniczy: „Pytania 
i odpowiedzi”; 8.20 — „Przypomi­
namy, radzimy”; 8.30 — „Nowo­
czesność w domu i zagrodzie”;
9 — Dla młodych widzów — TV
Klub Śmiałych; 10.25 — „Pieśni 
j tańce Bukowiny”; 11.15 _ Finał
II Międzynarodowego Turnieiu
Bokserskiego o Puchar „Gryfa
Pomorskiego”: 13.45 — Dziennik;
14. — „Przemiany”; 14.30 — Dla 
dzieci — Tadeusz Kubiak: „Gdy 
księżyc miał skrzydła”; 15 — „W 
starym kinie”; 16 — „Sportowcy 
— Warszawie”. Transmisja ze sta 
dionu KS ..Skra”: 17.30 — Festi­
wal Filmów Krótkometraźowych; 
18.10 — PKF; 18.20 — „W kręgu 
tańca”; 19.05 — Lektury Współ­
czesne: 19.20 — Dobranoc i Bzićin 
nik; 20 — ..Byłam głupią dziew­
czyna” — fab. film węg.; 21.30 — 
Magazyn sportowy; 22 — „Ścież­
ka konieczna...” — estrada lite­
racka z cyklu: „Monografie poe­
tyckie”.

PROGRAM II: 17.10 — Studio 
Przebojów — program rozrywko­
wy; 18 — „Pieśń o lecie” — film 
fab. biograficzny (od 16 1.); 19.20 
— Dobranoc! i Dziennik: 20.05 — 
Studio Współczesne — Stahisław 
Ignacy Witkiewicz: „Nowe wy­
zwolenie” — Krzysztof Wojcie­
chowski. Wykonawcy — J. Pierac 
kl, K. Chamiec, J. Jedłewska i 
inni; 20.45 — ..Narodziny kon­
struktywizmu” z cyklu: „Galeria 
sztuki”; 21.15 — Rendez vous nad 
Renem; 21.45 — Refleksje na do- 
branoc.

Psychiatria — Klinika Psychia­
tryczna ul. Szpitalna 29/33, tel. 
444-51.

Pogotowie Ratunkowe (ul. Cheł­
mońskiego 20), wypadki uliczne, 

tel. 99 nagłe zachorowania w do­
mu. tel. 666-66; dla Poznania po­
rady lekarskie, tel. 637-35; pod­
stacje: ul. Kórnicka 6. Bukowa 8 
i Ugory 16 — całą dobę: dla pow. 
poznańskiego (ul. Kościuszki 103), 
tel. 566-66. Podstacje: w Luboniu, 
tel. 09; w Swarzędzu, tel. 299 — 
czynne cała dobę.

Ambulatoria: internistyczne (ul. 
Chemłońskiego 20) — czynne całą 
dobę; pediatryczne (ul. Chełmoń­
skiego 20) g. 15—23. niedz. i świę­
ta g. 8—23; stomatologiczne (ul. 
Chełmońskiego 20) — czynne od 
18—7, w niedziele i święta — całą 
dobę; chirurgiczne I — ul. Kornic 
ka 8 tel.707-19 — całą dobę: chi­
rurgiczne II — ul. Kasprzaka 16, 
tel. 623-55 — cała dobę; Labora­
torium szybkich analiz (Chełmoń 
skiego 20) — g. 7—23.

Punkty pomocy wieczorowej w 
godz. 18—23. niedz. i święta g. 13— 
23: Grunwald (Kasprzaka 16. tel. 
664-26): Jeżyce (Mickiewicza 31, 
tel. 420-37); Stare Miasto (Garba­
ry 6’ teł. 543-95): Nowe Miasto 
(Kórnicka 8 tel. tel. 710-81); Wilda 
(Dzierżyńskiego 149. tel. 318-F5). 
Zgłoszenia wizyt w stacji PR tel. 
666-66.

Telefon Zaufania nr 586-87 
dyżuruje lekarz psychiatra lub 
psycholog (czynny całą dobę) Nr 
522-51. porady prawne w zakresie 
spraw rodzinnych. alkoholizmu 
oraz chorób wenerycznych.

Miejska Lecznica dla Zwierząt: 
ul. Grunwaldzka 249. tel. 67-24-14 
od 8—21. w nocy nagłe wypadki.
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Pod egidą FJN i jego komisji
Poznański Komitet FJN od szeregu tygodni dużo miejsca 

w swojej działalności poświęca akcji prowadzonej przez wła­
dze miejskie i „Głos” pod nazwą „Porządkujemy Poznań”. 
Jak nas poinformował sekretarz tego komitetu — Jerzy Goź­
dzik istniejące przy PK FJN komisje włączyły się do prac o 
poprawę estetyki naszego miasta.Głównie jednak tymi spra­wami zajmuje się Komisja d. s. 

Czynów Społecznych, która jest inicjatorem wielu porząd­kowych akcji. Taki sam zresztą cel przyświeca komi­sjom działającym w dzielni­cach. Wspólnie z samorządami mieszkańców organizują one czyny społeczne. Ostatnio np. dzięki właśnie tej współpracy, jak również przy pomocy sa­mych mieszkańców zaprowa­dzono ład na wielu terenach. Wzdłuż ul. Chełmońskiego po­wstały ładne zieleńce. Przyczy­nił się do tego, m. in. Komitet 
Blokowy nr 110, a Komitet nr

Jeszcze
Dzień Dziecka
Dzisiaj o godz. 15.45 j:ż 

po raz ósmy spotkają się 
przed PalacenL.Kultury dzie 
ci skierowane przez szkoły 
i przedszkola na imprezę ry 
sunkową zorganizowaną 
przez Zarząd Wojewódzki 
Polskiego Czerwonego Krzy 
ża, Pałac Kultury i redak­
cję „Głosu Wielkopolskie­
go".

Wszystkim dzieciom, bio- 
rącym udział w imprezie ży 
czymy wesołej zabawy, (js)

Popularne imprezy 
pleneroweZ okazji 40 MTP, Wydział Kultury Prezydium RN Po­znania oraz Poznańskie Towa rzystwo Muzyczne im. H. Wie niawskiego przygotowały bo­gaty program imprez plenero wych, które odbywać się będą w amfiteatrze Parku na Cyta dęli w każdą sobotę i niedzielę.Na dzisiaj, godz. 18 zapowie dziano występy zespołu estra­dowego „Malakah”, a w nie­dzielę, 6 bm. o godz. 17 ma wy stąpić Opera poznańska z przedstawieniem opery komi­cznej Pergolesiego pt. „Służąca 

Panią”. Odbędzie się ponadto koncert najpopularniejszych arii i duetów w wykonaniu so listów i> orkiestry Opery im. S. Moniuszki.Cały czerwcowy program koncertów plenerowych obej­muje występy znanych w na­szym mieście zespołów i soli­stów estradowych, a także ze społów regionalnych. Wystani też Orkiestra Państwowej Fil­harmonii1 oraz zespół Teatru Polskiego. Ten ostatni da przedstawienie sztuki „Gwałtu co się dzieje” A. Fredry.W razie niepogody imprezy zostaną odwołane. Wstęp wol­ny. (c)
Porady przeciwalkoholowe, tel. 

539-18, dyżury informacyjne w 
dni powszednie — g. 8—19.

Apteki: al. Marcinkowskiego 11, 
Główna 69, Kórnicka 24 (dyżur 
nocny).

RADIO
SOBOTA PROGRAM — I Fala 

1322 m; 8.05 Dzień dobry, tu Re­
dakcja Społeczna; 8.10 Mozaika mu. 
zyczna; 8.45 Konc. życzeń; 9 Dla 
kl. III—IV (wych. muzyczne) 
„Ryby nie rosną w lesie” z cyklu: 
„Uczmy się śpiewać”; 9.20 Dedy­
kujemy II zmianie — koncert; 
10.05 „Pamiętnik lekarza-włóczęgi” 
— fragm. 9 wspomnień Ewy Rogal- 
skiej-Chrzanowskiej; 10.25 Chóral­
ne sceny z oper; 10.50 W cieniu 
meczetu — felieton doc. Leszka 
Dąbrowskiego; 11 Dla szkół śred­
nich (wych. obywatelskie) Cykl: 
Polska i świat; 11.20 Mel. rozrywk.; 
11.49 ABC rodziny — audycja dla 
rodziców; 12.25 Mel. i rytmy dla 
wszystkich; 13 Dla kl. III—IV (jęz. 
polski) „Podróż z wujkiem mary­
narzem” słuch.; 13.20 „Z różnych 
stron Kraju Rad”; 13.40 Więcej, le­
piej, taniej; 14 Czy znasz tę książ­
kę?; 14.30 Przekrój muzyczny ty­
godnia; 15.05 Godzina dla dziew­
cząt i chłopców; 15.45 Dla dzieci: 
„Nowe przygody pana Samocho- 
dzika” ode. 5; 16.05 „Kompozytor 
tygodnia” — P. Czajkowski — 
fragm. z baletów; 16.30 Popołudnie 
z młodością; 18.50 Muz. i Aktualn.; 
19.15 Dobry wieczór. zaczynamv; 
19.30 Wędrówki muzyczne po kraju 
— audycja słowno-muzyczna; 20.20 
Transmisja koncerty finałowego 
VII Festiwalu Piosenki Radziec­
kiej w Zielonej'Górze; 23.10 Sobot­
ni non stop tanecznv; 0.10 Pro­
gram nomv z Warszawy.

WIADOMOŚCI; 5, 6, 7, 8. 10, 12.05, 
15. 18, 20, 23, 24. 1, 2. 2.55.

PROGRAM II — Fala 407 m i 
ITKF 69.74 MHz; 8.35 Aud. doku­
mentalna pt. „Partyzanckie opo­

156 do uporządkowania tere­nów przydomowych przy ul. Cześnikowskicj. Na Jeżycach przy al. Przybyszewskiego (od nr 22 do 26) młodzież wykona­ła w czynie społecznym boisko do piłki ręcznej. Ładniej zro­biło się też wokół niektórych domów przy ul. Gorczyczew- skiego oraz budynków „Lechii”
orzMim

na Zawadach. Komitet Bloko­
wy nr 96 wykonał natomiast przy ul. Rawickiej z płyt beto­nowych przejście dla pieszych. Mieszkańcy ul. Opolskiej 42—50 zadbali także o swoją ulicę u- rządzając tu trawniki.Do akcji „Porźądkujemy Po­znań” włączyły się też inne komisje działające przy Po­znańskim Komitecie FJN. jak np. do spraw dzieci i młodzie­ży.Komisja ta skierowała swo­ją uwagę przede wszystkim na utrzymanie w należnym po­rządku istniejących placów zabaw, a ostatnio, spowodowa­ła zapewnienie do nich opie­kę wychowawczą. Natomiast rozstrzelaniem rozmaitych spraw dotyczących braku od­powiedzialności za porządek na terenach zielonych zajmuje się Zespół d. s. Komisji Pojed­nawczych. Trzeba przvznać, że sporo spraw trafia do niego, jako że nie wszyscy mieszkań­cy potrafią uszanować wspól­ne dobro.
Niedzielny przegląd 

wydarzeń
Towarzystwo Wiedzy Powszech­

nej, Stowarzyszenie Dziennikarzy 
Polskich oraz Dom Kultury Kole­
jarza zapraszają na kolejne spot­
kanie w ramach prasowych prze­
glądów tygodnia, które odbędzie 
się w niedzielę 6 bm., o godz. 11, 
przy ul. Marchlewskiego 130/140 
w Domu Kultury Kolejarza.

Prelegentem będzie red. Ed­
mund Męclewski z Warszawy.

(na)

Mgr Wł. A. — Dziękujemy za 
sygnały. Wykorzystamy je przy 
omawianiu spraw prenumeraty.

(1374)
Br. Z., Kościuszki. — Interweniu­

je Pan we właściwym dziale PKO. 
Teraz należy czekać na wyjaśnie­
nie. (1295)

Jan Sz. — Dyskusję na tematy 
zieleni zakończyliśmy. Za list — 
choć niezbyt grzeczny — dziękuje­
my. (1441) 

wieści”; 9 Z muzyki słowiańskiej; 
9.35 Konc. rozrywk. z nagrań Byd­
goskiej Orkiestry; 10.25 Szkatuła 
Neptuna; 11.25 Konc. Chopinowski 
z nagrań A. Jasińskiego; 13 Czas 
dobrych gospodarzy; 13.20 Zespoły 
Radia NRD; 13.40 „Torebki z kar­
melkami” fragm. opow.; 14.05 VII 
Festiwal Piosenki Radzieckiej w 
Zielonej Górze — reportaż z konc. 
z dnia 4. VI.; 14.30 Mały relaks — 
„Amant w koszuli” humoreski; z 
tomu „Gafa za gafą”; 14.45 „Błę­
kitna sztafeta”; 15 „Amatorskie ze 
społy przed mikrofonem”; 15.25 Z 
twórczości mistrzów baroku; 15.50 
O czym pisze prasa literacka: 17.15 
Aktualna problematyka NRF — 
autor: dr Wł. Walczak; 17.25 „Gra­
jąca szafa”; 17.55 Radioexpress; 
18.10 „Listy spod lipy” — felieton; 
18.20 Widnokrąg — wydarzenia, 
opinie — refleksje ze świata nauki; 
19.15 Jeżyk francuski; 19.31 Maty­
siakowie; 20.01 „Kompozytor ty­
godnia” — P. Czajkowski — Reci­
tal tygodnia wyk. B. Christoff — 
bas, Al. Labiński — fortepian; 
20.29 Samo życie; 20.35 „Nuty, nut­
ki”; 21.05 Przegląd filmowy — Ka­
mera; 21.24 Muz. rozrywk.; 22.33 
Serenada na dobranoc; 22.45 Radio- 
yariete; 0.10 Program nocny z 
Warszawy.

WIADOMOŚCI: 5.30, 6.30, 7.30, 
8.30, 9.30, 12.05, 14, 16, 19, 22, 23.50, 
1, 2, 2.55.

PROGRAM III UKF 66,62 MHz 
oraz fale krótkie pasma 20, 31, 41 
i 49 m; 7.50 Mikrorecital M. Steb- 
nickiej: 8.05 Trzy pokolenia ork. 
rozrywk.; 8.30 Ekspresem przez 
świat; 8.35 Muzyczna poczta UKF; 
9 „Trędowata”: 9.10 Dla ciebie, dla 
mnie, dla was; 9.30 Nasz rok 71-szy; 
9.45 W osiemnastowiecznym salo­
nie; 10 W dwudziestowiecznym 
non stopie tanecznym; 10.15 Kwa­
drans ze znakiem zapytania; 10.35 
Wszystko dla nań: 11.45 „Klimaty” 
— ode. 15; 12.25 Konc. muz. unf- 
wersalne.i: 13 Na bydgoskiej ante­
nie; 15 Najtrudniejsza decyzja —

Dla zwiększenia troski o porzą­
dek i ład w naszym mieście, jak 
również zainteresowania tą spra­
wą szerszego ogółu, Poznański Ko­
mitet FJN oraz Miejska Komisja 
Porządku i Czystości ogłoszą w 
połowie tego roku współzawodnic­
two wśród komitetów osiedlowych, 
blokowych i domowych. Wpraw­
dzie w poprzednich latach także 
organizowano na ten temat szereg 
konkursów, jednak obemie posta­
nowiono zmienić ich warunki. Np. 
nagrody dla zwycięzców będą 
zbiorowe. Pieniądze te będzie moż­
na przeznaczać na u.rządzenia ko­
munalne i inne na danym terenie. 
Współzawodnictwo, jako długofa­
lowe trwać będzie także w przy­
szłym roku i latach następnych.

(an)

Jedni porządkują — 
drudzy bałaganią

O perypetiach lokatorów bloków 
przy ulicach Olszynka 6 i 8 oraz 
Wolska 1/3 pisaliśmy już w ramach 
naszej kampanii „Porządkujemy 
Poznań”. Apelowaliśmy wówczas 
„do Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Grunwald” o zaopiekowanie się 
obszarem przyległym do budynków 
i uporządkowaniem go. Istotnie — 
— jak się dowiedzieliśmy — w mi­
niony czwartek wyrównano i o- 
czyszczono teren przy wspomnia­
nych domach. Niestety, wczoraj 
zaczęto porządkować otoczenie bu­
dynku przy ul. Olszynką 1. Za. 
trudnieni przy tych pracach nie 
mieli jednak lepszego pomysłu, 
jak zgarnąć gruz i złom walający 
się na tym placu właśnie na plac 
oczyszczony co dopiero w czwar­
tek. Nic zatem dziwnego, że loka­
torzy z przerażeniem obserwują 
tęgo r°dzajn poczynania i popro­
sili nas o interwencję, co niniej­
szym czynimy w przekonaniu, że 
znajdą się osoby kompetentne, 
które naprawią biedne postępowa­
nie. Lokatorzy bvlihv również cie­
kawi, kto zostanie obciążony kosz­
tami tej bezmyślnej „manipulacji”.

(c)

Koncert 
na Cytadeli 

W amfiteatrze na Cytadeli od 
był się w miniony czwartek 
koncert Zespołu Pieśni i Tań 
ca Północnej Grupy Wojsk Ra 
dzieckich, bawiącego obecnie 
w Wielkopolsce. Zespołem kie 
ruje zasłużony działacz sztu­
ki USRR, zasłużony artysta 
BASRR — mjr R. Wierszynin. 
Program obejmował pieśni, 
utwory muzyczne i tańce kom 
pozytorów radzieckich oraz 
intermedia satyryczne. Impre 
za wzbudziła duże Zaintere­
sowanie, a występy baletu, 
chóru oraz solistów przyjmo­
wane były dużymi brawami 
zebranej publiczności. Kon­
cert dadykowar.y był budow­
niczym Parku Przyjaźni. Na 
zdjęciu — fragment jednego z 

tańców, (c)
Fot. — K. Przychodzki 

gawęda; 15.10 Słowniczek instru­
mentów muzycznych; 15.35 Obrazki 
z wystawy i nie tylko...; 15.50 
Jazz... „łatwy, lekki i przyjemny”; 
16.15 Letnia przygoda w piosence; 
16.45 Nasz rok 71-szy; 17.05 Quodli- 
bet, czyli co kto lubi; 17.30 „Trę­
dowata”: 17.40 Klub grającego 
krążka; 18.20 Antologia miniatury 
muzycznej — fantazja; 18.35 Mój 
magnetofon; 19 Książka tygodnia; 
19.15 Piosenki „z włoskiego buta”; 
19.35 Piotr Czajkowski — „Maj” — 
„Czerwiec” z cyklu 12 miniatur 
fortep. „Pory roku”; 19.45 Polityka 
dla wszystkich: 20 Muzyka ze sta­
rych i nowych płyt; 21 Sercem 
malowana — rep. 21.20 Teatrzyk 
„Apokryf”; 21.50 Opera tygodnia 
— G. Puccini „Tosca”; 22.08 Gwiaz­
da siedmiu wieczorów — Milva; 
22.15 Powieść w wyd. dźw. .Ge­
niusz zła”; 22.45 Mistrzowskie in­
terpretacje muz. rozrywk.; 23 
Akmeiści rosyjscy — Osip Mandel- 
sztam; 23.05 Wieczorne spotkania z 
Joe Dassinem; 23.50 Na dobranoc 
śpiewa zespół „Formula V”.

WIADOMOŚCI: 5, 6.30. 7.30, 8.30, 
10.30, 12.05, 15.30, 17, 18.30, 22.

TELEWIZJA =
SOBOTA — PROGRAM I: 9.55 — 

Dla szkół — Nauka o człowieku kl. 
VIII — „Higiena ną co dzień — 
zdrowie na całe życie”; 10.25—11.15 
— „Ucieczka” — Tv film prod. 
ang.; 11.55—12.2Ś — Program dlą 
szkół — Wychowanie obywatel­
skie — „Polska a świat”; 12.45—13.15 
— Program dla szkół — Geografia 
kl. VIII — „Polskie stocznie”; 15.20 
— TV Kurs rolniczy — „Pytania i 
odpowiedzi; 15.55 — Film krótko- 
metrażowy; 16.10 „Panorama lu­
buska”; 16.30 Dziennik; 16.45 — 
— Dla młodych widzów — Kon­
kurs 5 milionów; 17.45 — Spotkania 
z przyrodą; 18.10 — Problemy i 
perspektywy młodych; 18.35 — 
Tele-echo; 19.20 — Dobranoc i Mo­
nitor; 20.20 — Festiwal Piosenki 
Radzieckiej. Transmisja z Zielonej

Po wnikliwych kontrolach

Zabiegi o zwiększenie 
dostaw mleka dla miasta

Panujące od kilku tygodni upały spowodowały znaczny 
wzrost zapotrzebowania na mleko i jego przetwory. Jak nas 
poinformował Centralny Związek Spółdzielni Mleczarskich 
— Oddział w Poznaniu, w naszym mieście w stosunku do 
analogicznego okresu roku ub. zapotrzebowanie na mleko 
wzrosło ze 135 000 1 dziennie do 213 000 1, a napojów mlecz­
nych z 8 000 1 do 35 000 litrów.Tymczasem ostatnio miastu dostarczano codziennie nie więcej niż 208 000 1 mleka i 22 000 1 napojów mlecznych. Wynikało to z niedostatecz­nych mocy produkcyjnych mle czarń, także z braku chłodni o większej pojemności oraz z zakłóceń występujących w transporcie. Zanotowano bo­wiem znaczny wzrost absencji kierowców i konwojentów, wynikający • z zachorowań i przypadki w wyraźnego łama­nia dyscypliny (absencja dzień na — 15 osób, w tej liczbie do 9 nieusprawiedliwionych).
Nie dalej jak 1 bm. pracowni­

cy CZSM dokonali inspekcji 31 
sklepów sprzedających mleko i 
napoje mleczne. Kontrola ta wy­
kazała nierównomierne zaopatry­
wanie placówek handlu, wynika­
jące bądź z wadliwych zamówień, 
bądź też z dowolnego regulowa­
nia wielkości dostaw przez kon­
wojentów. Stwierdzono także w 
wielu sklepach brak mleka po 
godz. 15. O ile dość dobrze zaopa 
trzone były tego dnia kontrołowa 
ne sklepy w sery topione, twaro­
gi, krajankę i tzw. klinki, to 
mało było twarogu homogenizowa 
nego (w kubkach).Dla złagodzenia występują­cych braków, zwłaszcza z u- wagi na zbliżający się okres MTP, Oddział CZSM postano­wił: zezwolić Poznańskiej 
Spółdzielni Mleczarskiej na za 
trudnienie dostatecznej liczby 
pracowników transportu bez 
względu na limit, zobowiązać 
spółdzielnie mleczarskie wo­
kół miasta do zwiększenia do­
staw na zaopatrzenie stolicy 
województwa. Zarazem pole­cono mleczarni spółdzielczej 
zwiększenie współczynnika 
zmianowości, co pozwoli lepiej wykorzystać istniejące moce produkcyjne.

Należy oczekiwać, że przeprowa 
dzone kontrole j podjęte w ich 
wyniku decyzje zwiększą zaopa­
trzenie miasta w mleko i przetwo 
ry, zwłaszcza w sklepach peryfe­
ryjnych i w godzinach popołud­
niowych, kiedy to właśnie wraca 
jący z pracy pragną zaopatrzyć

Góry w przerwie 21.10 — Dziennik 

się w ten zdrowy napój. Ustalono 
bowiem, że w dni upalne dosta­
wy mleka do Poznania powinny 
wynosić dziennie około 250 000 1, 
a napojów mlecznych nawet 
50 000 1. (c)

Kurs w nieznane...
f} d wiciu lat korzystam co- 

dziennie, jak niemal kaź 
dy mieszkaniec Poznania, z 
usług MPK. Prawdę powie­
dziawszy od lat nie przypusz­
czałem, że instytucja ta może 
mnie zaskoczyć czymś nowym. 
Aliści...W tych dniach jechałem mię 
dzy godziną 21.30 i 21.45 auto­
busem linii nr 69 z Raszyna w 
kierunku kina „Bałtyk”. Auto­
bus dotarł bez przeszkód do 
skrzyżowania ulic Przybyszów 
skiego i Świerczewskiego. Za­
miast jednak skręcić w Świer­
czewskiego, pojazd pomknął 
prosto. Reakcją pasażerów by­
ło przede wszystkim zdumie­
nie, a potem pytania adreso­
wane do kierowcy: co się sta­
ło? Odpowiedzi nie było, ale po 
przejechaniu sporego odcinka 
ul. Przybyszewskiego, autobus 
zawrócił i ponownie dotarli­
śmy do skrzyżowania Przyby­
szewskiego-Świerczewskiego.

Byłem przekonany, że na 
tym zakończy się historia. We­
hikuł istotnie skręcił w Świer­
czewskiego, ale w kierunku.. 
Ławicy. Tu już niektórzy oby­
watele pofolgowali sobie w sło 
wach. Wówczas okazało się, że 
kierowca jest na zastępstwie, 
coś mu się pomieszało i nie wie 
jak ma teraz dotrzeć do celu. 
Pasażerowie wykazali pełne 
zrozumienie dla szczerości tego 
wyznania, przypominając so­
bie głośno, że błądzenie jest 
rzeczą ludzką. Dzięki zbioro­
wym donośnym informacjom 
typu: „teraz w lewo”, „teraz w 
prawo”, wycieczka zakończyła 
się szczęśliwie.

No, i niech mi ktoś powie, 
że przejazdy miejskimi środ­
kami komunikacji muszą być 
nudne, (ad)

S 25 664 zł na odbudową 
Zamku w Warszawie wpłaciły 
ogniwa Ligi Kobiet w Wielkopol- 
sce. Z tej kwoty 6 300 zł przy­
pada na koła rodzin milicyj­
nych. Koło takie przy KD MO 
Nowe Miasto było inicjatorem 
zbiórki i współzawodnictwa mię­
dzy ogniwami LK.

O Od jutra czynna będzie w 
gmachu uczelni przy al. Marcin­
kowskiego 29 doroczna wystawa 
prac studentów PWSSP. Można 
ją będzie zwiedzać w sobotą w 
godz. 12 — 19, w niedzielę — 
10 — 19 i w poniedziałek, 7 bm. 
- 12 - 19.

MO szuka świadków
29 maja br. około godz. 15.35 

na ulicy Krzywoustego, przy ul. 
Serafitek, potrącone \zostały dwie 
kobiety przez samochód osobowy 
„Wartburg”. W wyniku najecha­
nia obie doznały obrażeń ciała. 
Osoby, które zaobserwowały zda­
rzenie i mogą udzielić jakichkol­
wiek wyjaśnień oraz kierujący, 
który samochodem odwiózł po­
krzywdzone do domu, proszone są 
o zgłoszenie się w KM MO, pl. 
Wolności 16, pok. 207, w godz. 
8 — 16 lub telefonicznie pod nr. 
412-793. (na)

INFORMUIEMY
Zarząd koła ZBoWiD Starołę- 

ka zWołuje na 6 bm. godz. 10 ple­
narnie zebranie członków kola w 
Domu Kultury „Stomil”, ul. Sta- 
rołęcka 38.

Zarząd chóru „Harmonia Po­
znańska” zaprasza członków na 
tradycyjni spotkanie 6 bm. 
Zbiórka o godz. 9 na przystanku 
tramwajowym na linii 6 lub 8, 
ul. Warszawska, park Tysiąclecia.

Na kolejną imprezę „Jazz przy 
świecach” zaprasza dzisiaj o godz. 
20 klub „Nurt”. W imprezie we­
zmą udział wybitni muzycy jazzo 
wl z Poznania i zaproszeni.


